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WSTĘP 

 

Głównym celem działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 2025 r. było 

promowanie zdrowego stylu życia, nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz 

bezpieczeństwem zdrowotnym wody, przeciwdziałanie zagrożeniom stwarzanym przez środki 

zastępcze i narkotyki, zapobiegania powstawaniu chorób, szczególnie chorób zakaźnych  

i  zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego  

w zakresie zdrowia publicznego w oparciu o analizę ryzyka zagrożenia zdrowia i życia 

człowieka. 

Realizacja zadań odbywała się zgodnie z planem zasadniczych zadań na rok 2025 r. 

obejmującym zadania priorytetowe, statutowe oraz plan kontroli obiektów. Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku przy pomocy Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej na mocy ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej realizuje zadania na terenie powiatu łaskiego z zakresu zdrowia publicznego,  

w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami: 

 higieny środowiska; 

 higieny pracy w zakładach pracy; 

 higieny procesów nauczania i wychowania; 

 higieny wypoczynku i rekreacji; 

 zdrowotnymi żywności i żywienia; 

 higieniczno – sanitarnymi, jakie powinny spełniać personel medyczny, sprzęt oraz 

pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne, w celu ochrony 

zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości 

środowiskowych, zapobiegania powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych  

i zawodowych. 
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OCENA STANU SANITARNEGO W ZAKRESIE EPIDEMIOLOGII  

Do głównych zadań Sekcji Epidemiologii Powiatowej Stacji Sanitarno -  

Epidemiologicznej w Łasku w roku 2025 należały:   

  1. nadzór nad realizacją programu szczepień ochronnych oraz gospodarowanie 

szczepionkami,  

  2. monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych i zakażeń,  

  3. sprawowanie nadzoru nad stanem sanitarnym podmiotów leczniczych na nadzorowanym 

terenie.   

  4. prowadzenie bieżącej działalności przeciwepidemicznej, w szczególności w zakresie 

chorób występujących ogniskowo, stanowiących szczególny problem zdrowotny w 

kontekście sytuacji epidemiologicznej na terenie kraju, krajów UE oraz państw sąsiadujących.  

      Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku, działając na podstawie ustawy o 

zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, podejmował liczne 

działania w celu zapobiegania szerzenia się zakażeń, w tym prowadzenie dochodzeń 

epidemiologicznych, opracowywaniem ognisk zakażeń. Rejestracja zgłoszonych zachorowań 

na choroby zakaźne odbywała się w oparciu o aktualne definicje przypadków chorób 

zakaźnych opracowane na potrzeby nadzoru epidemiologicznego.   

SYTUACJA EPIDEMIOLOGICZNA CHORÓB ZAKAŹNYCH   

Program SENTINEL   

Na polecenie Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego od 27 do 52 

tygodnia 2025 r. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łasku, we współpracy z 

PRZYCHODNIĄ LEKARSKĄ VITAL J. JALČ SPÓŁKA PARTNERSKA, 98-100 Łask, ul. 

Dębowa 1, brała udział w programie „Sentinel” dotyczącym nadzoru nad grypą oraz SARS 

CoV-2.  

Zachorowania na odrę.   

W roku sprawozdawczym nie zarejestrowano zachorowań na odrę.   

Ogniska epidemiczne.   

W 2025 roku zarejestrowano 1 ognisko epidemiczne związane ze zidentyfikowaniem 

czynnika alarmowego Clostridium difficile tox(+) u pacjentów hospitalizowanych na oddziale 

Chirurgii Ogólnej w Szpitale Powiatowe Sp. z o. o. Szpital w Łasku. Ognisko było 

krótkotrwałe. 

Na ww. oddziale wdrożono niezwłocznie procedury p/epidemiczne, aby przeciąć drogę 

szerzenia się patogenu. 
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Nadzór nad OPW   

Ostre porażenie wiotkie u dzieci w wieku 0-14 lat.  

W związku z kontynuacją Programu Światowej Organizacji Zdrowia dotyczącego eradykacji 

zachorowań na polimyelitis Państwowa Inspekcja Sanitarna prowadzi czynny monitoring 

zachorowań na ostre porażenie wiotkie u dzieci do lat 14 oraz nadzoruje działania 

profilaktyczne w zakresie wykonania szczepień ochronnych przeciwko poliomyelitis.  W 

omawianym okresie nie stwierdzono zachorowania.  

Pokąsania przez zwierzęta   

W roku 2025 przeprowadzono 69 wywiadów w związku z pogryzieniem przez zwierzęta 

podejrzane o wściekliznę, u 25 osób podjęto szczepienia przeciwko wściekliźnie ze wskazań 

lekarskich.  

W omawianym okresie na terenie naszego powiatu, nie stwierdzono przypadków 

zachorowania na wściekliznę u ludzi.  

Liczba pokąsań / przypadki osób u których podjęto szczepienia p/wściekliźnie – powiat łaski  
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 Zachorowania na gruźlicę   

 W roku 2025 u 4 osób stwierdzono gruźlicę. Zanotowano jeden zgon spowodowany 

zachorowaniem na gruźlicę.   
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Ilość zachorowań na choroby zakaźne w porównaniu z rokiem ubiegłym: 

Jednostka chorobowa ROK 

2024 

ROK 

2025 

Grypa potwierdzona testem antygenowym 366 781 

Grypa potwierdzona molekularnie 1 2 

Zakażenia wirusem RSV 75 60 

Zakażenie SARS-CoV-2 (COVID-19) 240 222 

Campylobacter 0 0 

Bąblowica 0 0 

Salmonella 3 6 

Clostridium Difficile 34 29 

Inne bakteryjne zakażenia jelitowe 0 2 

Rotawirusy 9 12 

Norowirusy 2 2 

Adenowirusy 4 3 

Biegunka i zapalenie jelitowo-żołądkowe 61 65 

Świnka (nagminne zapalenie przyusznic) 4 2 

Borelioza 26 43 

Ospa wietrzna 150 89 

WZW A 0 2 

WZW B 5 9 

WZW C 6 2 

Nowo wykryte zakażenie HIV 0 1 
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Streptococcus Pneumoniae, inwazyjna (posocznica  

+ zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych) 

1 1 

Rzeżączka 0 2 

Kiła 3 2 

Jersinioza 0 0 

Gardioza/Lamblioza 3 7 

Krztusiec 54 22 

Róża 6 2 

Płonica 31 2 

Bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych 0 0 

Zapalenie opon mózgowych inne i nieokreślone 4 1 

Chlamydioza 1 1 

Hemophilus influenze 1 0 

Legioneloza 1 0 

Tężec 0 1 

Kleszczowe zapalenie mózgu 1 3 

 

SZCZEPIENIA OCHRONNE  

Na terenie powiatu łaskiego w roku 2025, prowadzony był nadzór nad czynnym 

uodpornieniem populacji w ramach obowiązkowych szczepień ochronnych oraz współpraca z 

podmiotami działalności leczniczej, wykonującymi szczepienia ochronne i zalecane. Warto 

podkreślić, iż dbając o zaszczepienie wszystkich podlegających temu obowiązkowi w 

powiecie, kształtuje się odporność zbiorowiskową populacji powiatu na zachorowania. 

Uodpornienie dzieci, młodzieży i osób dorosłych wykonywane jest w drodze realizacji 

Programu Szczepień Ochronnych, który ogłaszany jest corocznie przez Głównego Inspektora 

Sanitarnego w formie komunikatu w dzienniku urzędowym Ministra właściwego do spraw  

Zdrowia, natomiast wymagalność obowiązku, zgodnie z wiekiem, wynika wprost z przepisów  

prawa zamieszczonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie obowiązkowych  
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szczepień ochronnych z dnia 27 września 2023 r.   W 2025 roku w ramach nadzoru nad 

realizacją szczepień ochronnych zaplanowano działalność kontrolną obejmującą 11 punktów 

szczepień. Wykonano 6 kontroli zawartych w planie kontroli na 2025 rok. Kryteria kontroli 

obejmowały m.in.: ocenę stanu sanitarno-higienicznego punktów szczepień, realizacje 

Programu Szczepień Ochronnych (PSO), zachowanie łańcucha chłodniczego w obiekcie i w 

trakcie transportu preparatów szczepionkowych z PSSE w Łasku, obowiązujące procedury, 

prowadzenie rejestrów oraz sposób prowadzenia dokumentacji medycznej w związku z 

przeprowadzonymi szczepieniami. Nie stwierdzono nieprawidłowości w powyższych 

zakresach, wszystkie podmioty realizują szczepienia obowiązkowe oraz zalecane, zgodnie z 

obowiązującym PSO, każdy z punktów szczepień posiada elektroniczny monitoring 

temperatury w chłodni z preparatami szczepionkowymi, rejestrujący dane o pomiarach w 

trybie 24/7 oraz posiada wyposażenie transportowe zapewniające utrzymanie łańcucha 

chłodniczego (termotorby, wkłady chłodnicze, termometry). Placówki prowadzą na bieżąco 

rejestry osób uchylających się od szczepień obowiązkowych oraz rejestr niepożądanych 

odczynów poszczepiennych. 

Zgodnie z poleceniem Głównego Inspektora Sanitarnego przeprowadzono 23 kontrole poza 

planem kontroli na 2025 r., które zakresem objęły weryfikację kart uodpornienia. Na terenie 

powiatu łaskiego Programem Szczepień Ochronnych, w roku 2025 objętych było 8417 dzieci 

i młodzieży do 19 roku życia. Na koniec grudnia liczba zgłoszonych dzieci, których rodzice 

nie wykonali obowiązkowych szczepień ochronnych wyniosła 182.  Zarejestrowano 45 

nowych zgłoszeń przekazanych zgodnie z obowiązkiem ustawowym przez podmioty 

lecznicze. Wobec narastającego problemu, jakim jest wzrost liczby osób, które nie poddają się 

ustawowemu obowiązkowi szczepień ochronnych na terenie powiatu łaskiego Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku podjął działania przymuszające:   

 wysłano 1 upomnienie wzywające rodziców/opiekunów prawnych dziecka  

do wykonania obowiązkowych szczepieni ochronnych, 

 wystawiono 24 TW-2 o charakterze niepieniężnym,  

 wysłano 24 wnioski o wszczęcie postępowania egzekucyjnego do WSSE w Łodzi,  

 wysłano 40 listów intencyjnych do rodziców/opiekunów prawnych dziecka, 

 wydano 1 postanowienie w sprawie złożonych zarzutów w postepowaniu 

egzekucyjnym o charakterze niepieniężnym,  

 udzielono 7 odpowiedzi na informację publiczną,   

  odpowiedziano na 1 skargę złożoną na bezczynność organu w zakresie udzielenia 

informacji publiczne, do WSA w Łodzi, 
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 odpowiedziano na 3 skargi kasacyjne do WSA w Łodzi. 

Według informacji przekazanych przez placówki medyczne, przyczyna obserwowanej, stale 

rosnącej liczby rodziców/opiekunów prawnych odmawiających realizacji obowiązku 

szczepień ochronnych swoich dzieci, najczęściej nie została skonkretyzowana. 

Prawdopodobnie na pogłębienie się problemu, negatywnej postawy rodziców wobec 

immunizacji swoich dzieci, wpływ może mieć działalność grup antyszczepionkowych, 

niekorzystne informacje z mediów oraz obawa przed wystąpieniem niepożądanego odczynu 

poszczepiennego (NOP).  

Na terenie powiatu łaskiego w 2025 roku nie odnotowano zgłoszeń NOP.  

STAN SANITARNY PODMIOTÓW LECZNICZYCH   

1. Działalność kontrolna  

Pod nadzorem sanitarnym Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej                  

w Łasku znajdowało się 66 obiektów , w tym: 

I. Lecznictwo zamknięte: Szpitale Powiatowe Sp. z o.o. Szpital w Łasku,  

ul. Warszawska 62 A, 98-100 Łask – 1 

II.A) Lecznictwo otwarte:   

Publiczne podmioty lecznicze –13 

1) Przychodnia Specjalistyczna w Łasku ul. Warszawska 62A  

2) Gminny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łasku ul. Polna 12,  

któremu podlegają: 

-  Przychodnia Rejonowa nr 2 w Łasku, Pl. Szarych Szeregów 8 

- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Bałuczu, Bałucz 23  

- Wiejski Ośrodek Zdrowia we Wrzeszczewicach,  Wrzeszczewice Skrejnia 15A 

3) Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Buczku, ul. Prosta 3 

4) Gminny Ośrodek Zdrowia POZ w Sędziejowicach, ul. Wieluńska 8, 

któremu podlega:- Ośrodek Zdrowia POZ w Marzeninie, ul. Zduńska 11 

5) Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej  

w Wodzieradach nr 17 

6) Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie, 

ul. Rynek Kościuszki 11, któremu podlegają: -   Wiejski Ośrodek Zdrowia w Brzykowie nr 

21-   Wiejski Ośrodek Zdrowia w Chociwiu nr 137 

7) Powiatowy Zespół Poradni 98-100 Łask, ul. Warszawska 62  

B) Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, przychodnie prywatne, prywatne gabinety  

lekarskie:   
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a. Prywatne specjalistyczne gabinety lekarskie – 6 

b. NZOZ, przychodnie prywatne – 11 

c. Gabinety stomatologiczne – 30 

d. Inne obiekty świadczące usługi medyczne – 4 

e. Zakłady rehabilitacyjne – 3 

Kontrole przeprowadzone w roku 2025 – 93  

Ilość przeprowadzonych kontroli w roku 2025 w sekcji epidemiologii: 

Kontrole sanitarne- 64 

Kontrole punktów szczepień- 29 

Kontrole w sekcji epidemiologii z podziałem: 

663

0

24

Zgodnie z
harmonogramem

sprawdzające

interwencyjne

tematyczne

 

Postępowania administracyjne  

Decyzje merytoryczne dotyczące stanu sanitarno-technicznego nadzorowanych podmiotów  

leczniczych:  

Decyzje wydane przez PPIS w Łasku w roku 2025 w podmiocie:  

Szpitale Powiatowe Sp. z o.o. Szpital w Łasku, ul. Warszawska 62A ,98-100 Łask: 

Decyzje przedłużające termin wykonania: 

1) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii : znak: EP.9020.77.2025.US z dnia 

04.12.2025 r.   

ustalającą nowy termin realizacji do 31.12.2026 r. 

2) Oddział Chorób Wewnętrznych : znak: EP.9020.76.2025.US z dnia 04.12.2025 r. 

ustalającą nowy termin realizacji do 31.03.2026 r. 

Decyzja dotycząca stanu sanitarno-technicznego: 

1) Pracownia Endoskopii znak: EP.9020.48.2025.US z dnia 05.11.2025 r.nakazująca 

zapewnienie właściwych warunków sanitarno-technicznych do dnia 31.03.2027 r. 

Decyzja płatnicza:  

1) Pracownia Endoskopii znak: EP.9020.48.2025.US z dnia 10.12.2025 r.  

W roku 2025 nie stosowano karania mandatowego. 
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Ogólna ocena stanu sanitarno-technicznego nadzorowanych placówek: 

W roku 2025 na terenie powiatu łaskiego zlikwidowano dwa podmioty 

lecznicze, świadczące usługi z zakresu stomatologii zachowawczej.  

W roku 2025 na terenie powiatu łaskiego powstał nowy podmiot leczniczy 

: Laboratorium Medyczne Al-Med A. Rudek – punkt pobrań, Pruszków, ul. 

Główna 43, 98-160 Sędziejowice.  

 

Placówki nadzorowane były w zakresie oceny stanu 

sanitarno-higienicznego, czystości bieżącej, 

zabezpieczenia przeciwepidemicznego, w tym 

prawidłowości procesów dezynfekcji i sterylizacji, 

przeprowadzania działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych, prania 

brudnej i czystej bielizny oraz postępowania z odpadami medycznymi. Stan sanitarno-

techniczny placówek medycznych na terenie powiatu łaskiego należy określić jako dobry. 

Duża część placówek jest wyremontowana, spełnia stawiane im wymagania. Nadal są jednak 

placówki, w których niezbędna jest poprawa stanu sanitarno-technicznego. W 2025 r. 

zrealizowano 2 zalecenia wydane przez PPIS w Łasku.Przeprowadzono również kontrolę 

sprawdzającą wykonanie decyzji administracyjnej wydanej na Oddział Pediatrii w Szpitale 

Powiatowe Sp. z o.o Szpital w Łasku. Wykonano również zalecenia w Przychodni 

Specjalistycznej w ww. podmiocie. 

W 2025 roku wydano decyzję administracyjną na Pracownię Endoskopii, dotyczącą 

nieprawidłowości stwierdzonych podczas kontroli kompleksowej w Szpitale Powiatowe Sp.z 

o.o Szpital w Łasku. 

Dezynfekcja  

Wszystkie placówki medyczne miały odpowiedni dostęp do środków służących do 

dezynfekcji skóry, mycia i dezynfekcji narzędzi, sprzętu medycznego oraz powierzchni. 

Zapewniono środki ochrony indywidulnej odpowiednie do zagrożenia. W podmiotach 

leczniczych nadzorowanych w powiecie łaskim stosuje się preparaty dezynfekcyjne 

zarejestrowane i dopuszczone do obrotu przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, 

Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. Pracownia Endoskopowa mieszcząca się w 

Szpitale Powiatowe Sp. z o.o. Szpital w Łasku, 98-100 Łask ul. Warszawska 62A, posiada 

myjnię endoskopową, w której wykorzystuje się odpowiednie detergenty i środek 



11 
 

dezynfekujący. Po zakończeniu cyklu w myjni, endoskopy umieszczane są w profesjonalnej 

szafie przeznaczonej do przechowywania endoskopów.  

Sterylizacja  

Wszystkie narzędzia wielorazowe z publicznych i niepublicznych placówek ambulatoryjnych 

po dezynfekcji i myciu są pakietowane w opakowania papierowo-foliowe (rękawy lub 

torebki) i sterylizowane w autoklawach próżniowych i grawitacyjnych (1 podmiot - firma 

zewnętrzna). Przechowywane w pakietach oznakowane z datami sterylizacji oraz datami 

ważności, maksymalnie do 3 miesięcy lub zgodnie z zaleceniami producenta wyrobu 

medycznego.  

Ilość autoklawów w nadzorowanych podmiotach: 39  

Proces sterylizacji w autoklawach jest kontrolowany testami biologicznymi Sporal A oraz 

ampułkowymi wskaźnikami biologicznymi. Testy biologiczne wykonywane są najczęściej 1x 

w miesiącu oraz każdorazowo przeprowadzana testy chemiczne. W części gabinetów 

stomatologicznych prowadzona jest automatyczna rejestracja parametrów sterylizacji w 

autoklawach (wydruk z autoklawu lub kod kreskowy identyfikujący pakiet z pacjentem). W 

większości podmiotów zapis protokołów sterylizacji z danego dnia – wydruk z autoklawu, 

rejestrowanie na nośniku pamięci lub papierowy rejestr przeprowadzonych cykli prowadzony 

przez personel medyczny.   

W podmiocie Szpitale Powiatowe Sp. z o.o. Przychodnia Specjalistyczna w Łasku ul. 

Warszawska 62A, sprzęt sterylizowany jest w Punkcie Sterylizacji, zlokalizowanym na 

terenie szpitala. W punkcie znajdowały się dwa autoklawy. 

Szpitale Powiatowe Sp. z o. o Szpital w Łasku, posiadają umowę o świadczeniu usług 

sterylizacji z firmą zewnętrzną: Pabianickie Centrum Medyczne ul. Jana Pawła II 68, 95-200 

Pabianice.  

W maju 2025 r., zgodnie z planem kontroli PPIS w Łasku przeprowadzono kontrolę z zakresu 

zakażeń szpitalnych. W Szpitale Powiatowe Sp. z o.o. Szpitalu w Łasku powołany jest Zespół 

Kontroli Zakażeń Szpitalnych i Komitet Kontroli Zakażeń Szpitalnych.  

Nie stwierdzono nieprawidłowości w wyżej wymienionym zakresie. 

OCENA STANU SANITARNEGO OBIEKTÓW ŻYWIENIOWO-
ŻYWNOŚCIOWYCH 

Działalność i kompetencje w zakresie Higieny Żywności, Żywienia: 

1. Nadzór nad warunkami produkcji, przechowywania i wprowadzania do obrotu 

żywności, dozwolonych substancji dodatkowych oraz warunkami żywienia 

zbiorowego; 
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2. Nadzór nad warunkami produkcji, przechowywania i wprowadzania do obrotu 

materiałów  i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością; 

3. Nadzór nad jakością zdrowotną żywności – pobieranie i dostarczanie do badań do 

właściwych laboratoriów próbek żywności, wyrobów i materiałów przeznaczonych do 

kontaktu z żywnością oraz ocena ich jakości zdrowotnej; 

4. Działanie w ramach funkcjonowania Systemu Wczesnego Ostrzegania  

o Niebezpiecznych Produktach Żywnościowych i Środkach Żywienia Zwierząt 

RASFF. 

Na terenie powiatu łaskiego zewidencjonowano ogółem 604 obiektów, w tym: 593 

obiektów żywieniowo-żywnościowych oraz 11 wytwórni i miejsc obrotu materiałami  

i wyrobami do kontaktu z żywnością. Nadzorem objęto zakłady produkujące żywność, 

zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego (restauracje, małe gastronomie), zakłady 

żywienia zbiorowego typu zamkniętego (m. in. stołówki szkolne i przedszkolne), sklepy 

spożywcze, środki transportu żywności, produkcje w warunkach domowych, produkcje 

pierwotną owoców i warzyw oraz wytwórnie i miejsca obrotu materiałami i wyrobami 

przeznaczonymi do kontaktu z żywnością. Ogółem przeprowadzono 273 kontroli. Wydano 

46 decyzji administracyjnych, w tym: 6 decyzji nakazujących dostosowanie do 

obowiązujących przepisów (w tym 1 decyzja unieruchomienia zakładu i 1 decyzja zakazująca 

wprowadzanie do obrotu środków spożywczych oraz nakazująca wycofanie z obrotu 

kwestionowane produkty), 16 decyzji dot. zatwierdzenia zakładów oraz 24 decyzji 

wykreślających zakład. Wydano 22 decyzje płatnicze. Nałożono 8 mandatów karnych na 

sumę 6200 zł. Do Sądu Rejonowego nie skierowano wniosków o ukaranie, do Prokuratury 

skierowano 1 zawiadomienie. Skierowano 2 wnioski o nałożenie kary pieniężnej do 

Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 

Zakłady produkcji żywności - ogółem 180 obiekty (w roku ubiegłym – 164 obiekty), 

w tym: 1 wytwórnia lodów metodą tradycyjną, 7 wytwórni lodów z automatu,  

8 piekarni, 5 ciastkarni, 2 przetwórnie owocowo-warzywne, 1 browar, 1 wytwórnia napojów 

bezalkoholowych, 1 wytwórnia napojów alkoholowych, 1 zakład garmażeryjny, 1 młyn, 1 

wytwórnia wyrobów cukierniczych, 2 wytwórnie koncentratów spożywczych, 1 wytwórnia 

suplementów diety i 148 innych wytwórni żywności m. in. produkcja pierwotna, dostawy 

bezpośrednie, rolniczy handel detaliczny oraz produkcja żywności w warunkach domowych. 

Wydawano 1 decyzję administracyjną zakazującą wprowadzanie do obrotu środków 

spożywczych oraz nakazującą wycofanie z obrotu kwestionowane produkty. Nałożono 1 

mandat karny na sumę 1000 zł. Skierowano 1 wniosek o nałożenie kary pieniężnej do 

Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Pobrano do badań 
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laboratoryjnych 44 próbki środków spożywczych. Zakwestionowano 3 próbki 

bezglutenowego produktu: Tradycyjny kwas chlebowy o różnych smakach - stwierdzono 

obecność glutenu oraz 1 próbkę czekoladek z czarną porzeczką – stwierdzono zawartość 

orzecha ziemnego oraz zawartość białek orzecha włoskiego. 

Sklepy spożywcze – 156 obiektów (w roku 2024 - 167 obiektów) 

W trakcie kontroli zwracano uwagę na: przechowywanie żywności łatwo ulegającej 

zepsuciu, terminy przydatności do spożycia, cechy organoleptyczne, w przypadku środków 

spożywczych pochodzenia zwierzęcego - posiadanie handlowych dokumentów 

identyfikacyjnych, znakowanie żywności, w tym szczególnie suplementów diety i środków 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego, stosowanie oświadczeń żywieniowych  

i zdrowotnych, sposób postępowania z odpadami, oceniano stopień wdrażania zasad GHP 

oraz systemu HACCP. Wydano 2 decyzje administracyjne. Nałożono 3 mandaty karne na 

sumę 1700 zł. Karanie mandatowe stosowano głównie z uwagi na: przeterminowane środki 

spożywcze, zmienione cechy organoleptyczne środków spożywczych, przechowywanie 

środków spożywczych poza urządzeniami chłodniczymi niezgodnie z deklaracją producenta, 

brak czystości bieżącej w pomieszczeniach sklepu, brudne umywalki do mycia rąk, brudne 

urządzenia chłodnicze i mroźnicze, zbędne rzeczy i sprzęty, brak odzieży ochronnej 

personelu, przepełnione kosze na śmieci, brak zapisów z zakresu GHP i systemu HACCP. 

Stan sanitarno-techniczny sklepów w wyniku prowadzonego nadzoru uległ poprawie. 

Pobrano do badań laboratoryjnych 102 próbki środków spożywczych (w tym do badań 

mikrobiologicznych pobrano 67 próbek, do badań chemicznych - 34 próbki oraz na 

oznakowanie 1 próbkę) –zakwestionowano 1 próbkę. 

Magazyny hurtowe - 11 obiektów (w roku 2024 - 12 obiektów) 

W większości są to nieduże hurtownie, głównie napojów alkoholowych  

i bezalkoholowych. Tylko 2 obiekty to zakłady duże prowadzące sprzedaż hurtową środków 

spożywczych. Hurtownie wyposażone prawidłowo w dostateczną ilość urządzeń 

chłodniczych, nie budzące zastrzeżeń pod względem sanitarnym i technicznym. Pobrano do 

badań laboratoryjnych 8 próbek środków spożywczych – zakwestionowano 1 próbkę. 

Inne obiekty obrotu żywnością - 109 obiektów (w roku 2024 - 116 obiektów) 

Są to np. sklepy wprowadzające do obrotu prasę, artykuły przemysłowe oraz niewielkie 

ilości opakowanych środków spożywczych, kioski na stacjach benzynowych, obiekty 

ruchome i tymczasowe, sprzedaż przez internet, apteki, punkty apteczne, sklepy zielarskie, 

urzędy pocztowe wraz z ich filiami, środki transportu żywności. Nie stosowano karania 

mandatowego. Pobrano do badań laboratoryjnych 10 próbek – zakwestionowano 1 próbkę. 
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Zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego - 85 zakładów (w roku ubiegłym - 96 

obiektów). 

W zakładach produkowane są niewielkie ilości posiłków obiadowych podawanych  

w naczyniach tradycyjnych lub niewielkie ilości posiłków na bazie mrożonek i półproduktów 

podawanych głównie w naczyniach jednorazowego użycia. We wszystkich zakładach 

wdrożono zasady GHP/GMP oraz systemu HACCP. Podczas przeprowadzanych kontroli 

szczególną uwagę zwracano na: jakość zdrowotną oraz pochodzenie surowców, warunki 

przechowywania surowców, półproduktów i gotowych posiłków, prawidłowość procesów 

technologicznych z uwzględnieniem poszczególnych etapów procesu produkcyjnego, 

prawidłowość prowadzenia procesów dezynfekcji termicznej naczyń, funkcjonalność  

z uwzględnieniem stref krzyżowania się dróg „czystych” i „brudnych”, sposób gromadzenia  

i usuwania odpadów pokonsumpcyjnych i poprodukcyjnych, prawidłowość dokumentowania 

czynności związanych z realizacją GHP/GMP. Podczas kontroli dokonywano weryfikacji 

temperatury w urządzeniach chłodniczych przy użyciu wzorcowanego termometru. Nałożono 

3 mandaty karne na sumę 2500 zł. Podczas kontroli stwierdzono: brak czystości bieżącej, 

naczynia tradycyjne przechowywane na brudnych regałach niezabezpieczone przed 

zanieczyszczeniami, zbędne rzeczy w pomieszczeniach produkcyjnych, w pomieszczeniach 

zakładu latające muchy, okna niezabezpieczone siatkami przeciw owadom, środki czystości 

przechowywane w pomieszczeniu produkcyjnym, ponownie zamrażane mięso po obróbce 

termicznej po wypieku, które było ponownie odgrzewane i podawane klientom, brak 

aktualnych orzeczeń do celów sanitarno-epidemiologicznych, brak zapisów GHP/GMP i 

systemu HACCP. Kontrole sprawdzające wykazały poprawę stanu sanitarno-technicznego 

zakładów. 

Wydawano 2 decyzje administracyjne (w tym 1 decyzja unieruchamiająca zakład), nie 

pobrano próbek artykułów spożywczych do badań laboratoryjnych. 

Zakłady żywienia zbiorowego zamknięte – 51 obiektów (w roku 2024 – 51 obiektów)  

       Podczas przeprowadzanych kontroli zwracano uwagę na: jakość zdrowotną oraz 

pochodzenie surowców, warunki przechowywania surowców, półproduktów i gotowych 

posiłków, prawidłowość procesów technologicznych, funkcjonalność pomieszczeń  

z uwzględnieniem stref krzyżowania się dróg „czystych” i „brudnych”, z uwzględnieniem 

poszczególnych etapów procesu produkcyjnego, prawidłowość prowadzenia procesów 

dezynfekcji termicznej naczyń, sposób gromadzenia i usuwania odpadów pokonsumpcyjnych 

i poprodukcyjnych, prawidłowość dokumentowania czynności związanych z realizacją 

GHP/GMP oraz HACCP. Podczas kontroli dokonywano weryfikacji temperatury  

w urządzeniach chłodniczych/mroźniczych przy użyciu wzorcowanego termometru.  
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W większości zakładów niewielkie ilości odpadów pochodzenia zwierzęcego usuwane są 

zgodnie z podpisanymi umowami przez firmy specjalistyczne. We wszystkich zakładach 

zostały wdrożone zasady GHP/GMP i systemu HACCP. Wydano 1 decyzję 

administracyjną. Nałożono 1 mandat karny na sumę 1000 zł., nie pobrano próbki środków 

spożywczych ani posiłków do badań laboratoryjnych. 

Skierowano 1 wniosek o ukaranie karą pieniężną prowadzącego działalność  

w zakresie przygotowywania posiłków od surowca do gotowej potrawy i podawania w 

naczyniach tradycyjnych uczestnikom obozu bez dokonania wpisu do rejestru zakładów 

podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

W 24 obiektach dokonano teoretycznych ocen jadłospisów – urozmaicone i zestawione 

prawidłowo. 

Wytwórnie i miejsca obrotu materiałami i wyrobami do kontaktu z żywnością – 11 

obiektów (w roku 2024 – 12 obiektów) 

W wytwórniach w czasie kontroli szczególną uwagę zwracano na: jakość zdrowotną 

surowców i towarzyszącą im dokumentację w tym zakresie, opracowanie deklaracji 

zgodności, prawidłowe znakowanie wyrobów, wprowadzenie procedur umożliwiających 

identyfikację przedsiębiorstw i śledzenie drogi wyrobu lub materiału. We wszystkich 

wytwórniach wdrożono zasady GHP/GMP. Nie wydano decyzji administracyjnych. Nie 

stosowano karania mandatowego. W sklepie przemysłowym pobrano 1 próbkę wyrobu do 

kontaktu z żywnością – nie kwestionowano.  

Interwencje 

       W 2025 r. zarejestrowano 12 skarg (w tym 1 przekazana do PSSE w Pruszkowie), 

rozpatrzono wszystkie. Zasadnych było 6 interwencji (dotyczyły sklepów spożywczych, 

ruchomego punktu gastronomicznego, restauracji, obozu jeździeckiego), co stanowi 50%. 

Konsumenci składali skargi na: sklepy spożywcze – 5 skarg, restauracje - 2 skargi, małe 

gastronomie – 2 skargi, ruchomy punkt gastronomiczny – 1 skarga, obóz jeździecki - 1 

skarga. Przeprowadzono 11 kontroli sanitarnych. Interwencje najczęściej dotyczyły: 

sprzedaży przeterminowanych środków spożywczych, zmienionych cech organoleptycznych 

środków spożywczych, braku czystości bieżącej, potraw o zmienionych cechach 

organoleptycznych, braku orzeczeń lekarskich dla celów sanitarno-epidemiologicznych, 

przechowywania artykułów spożywczych w nieprawidłowej temperaturze. 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości stosowano karanie mandatowe. Nałożono 6 

mandatów karnych na sumę 4500 zł. Kontrole sprawdzające wykazały poprawę stanu 

sanitarnego. 
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Jakość zdrowotna żywności  

Ogółem pobrano do badania 170 próbek, w tym 169 próbek żywności i 1 próbkę wyrobu  

do kontaktu z żywnością. Próbki badane były w laboratoriach WSSE w: Łodzi, Bydgoszczy, 

Gdańsku Krakowie, Lublinie, Opolu, Warszawie, Wrocławiu oraz w laboratoriach 

Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych w: Skierniewicach i Piotrkowie 

Trybunalskim, a także w Państwowym Instytucie Weterynaryjnym w Puławach, w 

laboratorium Zakładu Bezpieczeństwa Żywności NIZP-PZH oraz w laboratorium SGS 

INSTITUT FRESENIUS GmbH, D-79108 Freiburg Engesser str. 4b, Niemcy.  

W 2025 r. zakwestionowano 7 próbek: 

- 3 próbki bezglutenowego produktu - Tradycyjny kwas chlebowy o różnych smakach. We 

wszystkich próbkach stwierdzono obecność glutenu; 

- 1 próbka czekoladek z czarną porzeczką – stwierdzono zawartość orzecha ziemnego oraz 

zawartość białek orzecha włoskiego; 

- 1 próbka suplementu diety Vibovit Max odporność żelki – stwierdzono zawartość witaminy 

D niezgodną z wartością deklarowaną przez producenta; 

- 1 próbka wątroby z kurczaka - stwierdzono obecność Campylobacter;  

- 1 próbka filet z piersi kurczaka - stwierdzono obecność Campylobacter. 

Działania w zakresie funkcjonowania systemu RASFF  

Z informacji uzyskanych z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Łodzi w ramach systemu RASFF zarejestrowano 33 zgłoszenia, w tym 6 powiadomień 

alarmowych, 8 powiadomień informacyjnych w celu zwrócenia uwagi, 1 powiadomienie o 

niezgodności, 1 powiadomienie o fałszowaniu, 1 zawiadomienie z Inspekcji Weterynaryjnej i 

16 powiadomień informacyjnych w celu podjęcia działań. Powiadomienia dotyczyły np.:  

wykrycia Salmonelli w 25 g, niedozwolonego dodatku do żywności – dwutlenku tytanu 

(E171) w barwnikach spożywczych, przekroczenia NDP sumy alkaloidów pirolizydynowych, 

przekroczenia NDP pozostałości pestycydu, przekroczenia NDP ochratoksyny A, 

przekroczenia NDP kadmu, nieautoryzowanej nowej żywności w suplementach diety. 

W związku ze zgłoszeniami systemu RASFF przeprowadzono 75 kontroli interwencyjnych.  

Do systemu RASFF zgłoszono 4 produkty (3 produkty kwasu chlebowego oraz 1 

produkt czekoladek z czarną porzeczką). W przypadku stwierdzenia zgłoszonych środków 

spożywczych w obrocie monitorowano ich wycofywanie z obrotu.  

Zatrucia pokarmowe 

W roku 2025 nie zgłoszono zatruć pokarmowych po spożyciu środków spożywczych.  

 



17 
 

OCENA STANU SANITARNEGO W ZAKRESIE HIGIENY KOMUNALNEJ 

Działalność i kompetencje w zakresie higieny komunalnej:  

 nadzór nad urządzeniami zbiorowego zaopatrzenia w wodę, prowadzenie monitoringu 

kontrolnego i przeglądowego jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

 kontrola ciepłej wody użytkowej w kierunku bakterii Legionella sp., 

 nadzór nad jakością wody na pływalniach krytych, 

 nadzór nad czystością wód powierzchniowych wykorzystywanych do celów 

rekreacyjno-sportowych, 

 nadzór nad obiektami użyteczności publicznej: podmioty lecznicze, apteki, domy 

pomocy społecznej, obiekty hotelarskie, zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, gabinety 

odnowy biologicznej, solaria, szalety, dworce PKP i PKS oraz środki transportu 

osobowego, 

 nadzór nad zakładami pogrzebowymi, środkami transportu do przewozu zwłok 

szczątków ludzkich oraz nad przeprowadzaniem ekshumacji, 

 wydawanie zezwoleń na prowadzenie i organizowanie imprez masowych.  

Pod nadzorem sanitarnym Sekcji Higieny Środowiska w zakresie Higieny Komunalnej 

znajdowało się 214 obiektów, w których przeprowadzono ogółem 140 kontroli.  

Wydano 16 decyzji w tym: 

13 decyzji na przeprowadzenie ekshumacji, 

1  decyzję na wywóz zwłok za granicę, 

1  decyzję płatniczą, 

1 decyzję przedłużającą termin wykonania zaleceń dot. doprowadzenia obiektu do 

właściwego stanu technicznego obiektu. 

Wydano 9 postanowień na sprowadzenie zwłok z zagranicy. 

Nadzorem sanitarnym na terenie 5 gmin objętych było: 

16 - wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

2 - pływalnie kryte w Łasku 

1 - kąpielisko miejskie w Łasku  

W okresie od dnia 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. pobrano następującą ilość próbek wody: 

104 próbek wody z wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

  18      próbek z pływalni krytych, 

]  1  próbkę z kąpieliska miejskiego,  

 18  próbek ciepłej wody użytkowej w kierunku bakterii Legionella sp. 



18 
 

W 2025 roku w powiecie łaskim ogólna liczba ludności to 47 406. wodę przeznaczoną do 

spożycia o kontrolowanej jakości spożywało 44 011 osób co stanowi ok. 93 % ogólnej liczby 

mieszkańców. 

Badania wody wykonywane były przez Oddział Laboratoryjny Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 13 oraz Dział Laboratoryjny Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi, ul. Wodna 40. 

Pobrane próbki wody przeznaczonej do spożycia pod względem bakteriologicznym 

i fizykochemicznym odpowiadały wymaganiom obowiązującego rozporządzenia. 

W urządzeniach zbiorowego zaopatrzenia w wodę na podstawie prowadzonego monitoringu 

jakości wody w zakresie poboru próbek oraz analizy uzyskanych parametrów                                     

z otrzymywanych sprawozdań z badań wody wykonywanych w ramach kontroli urzędowej                  

i kontroli wewnętrznej przez właścicieli bądź zarządców – każdorazowo oceniano  wodę 

jako przydatną do spożycia przez ludzi.  

Na terenie powiatu funkcjonowało 1 kąpielisko miejskie zorganizowane na rzece Grabi                 

w Łasku, ul. Armii Krajowej 75. W ramach kontroli urzędowej pobrano 1 próbkę wody                      

z kąpieliska miejskiego w Łasku do badań bakteriologicznych przed sezonem letnim, 

natomiast w sezonie, który trwał od 28 czerwca do 31 sierpnia, pobrano 4 próbki wody  w 

ramach kontroli wewnętrznej przez Centrum Sportu i Rekreacji w Łasku.  

Należy nadmienić, że 

11.08.2025 r. w badanej 

próbce wody - stwierdzono 

przekroczenie parametru 

mikrobiologicznego tj. 

bakterii Escherichia coli. W 

związku z powyższym PPIS 

w Łasku wydał decyzję dot. 

tymczasowego zakazu 

kąpieli do czasu uzyskania pozytywnego wyniku badania wody. Powtórzone badanie wody w 

dniu 20.08.2025 r. nie wykazało przekroczeń - woda nadawała się do kąpieli. Do zakończenia 

sezonu kąpieliskowego obiekt funkcjonował bez zastrzeżeń. 

Teren kąpieliska miejskiego nadzorowany jest przez Centrum Sportu i Rekreacji w Łasku.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku umieszczał – w trakcie trwania sezonu - 

na stronie internetowej https://www.gov.pl/psse-lask komunikaty o jakości wody w 

kąpielisku. 

W ewidencji znajdowały się następujące pływalnie kryte: 
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1.Ośrodek Rehabilitacyjno–

Hotelowy„Columna Medica” w 

Łasku ul. Wakacyjna 8 - obiekt 

ekskluzywny i nowoczesny. W skład 

kompleksu wchodzą m.in. 2 niecki 

basenowe i jacuzzi, do dyspozycji są 

również sauny: sucha i mokra oraz 

pokój relaksu.  

Miejska Pływalnia Kryta w Łasku, ul. Szkolna 2 - zlokalizowana przy Szkole Podstawowej 

Nr 5, posiada 1 nieckę oraz zautomatyzowany system uzdatniania wody. 

Próbki wody z niecek obu pływalni pobierano w ramach kontroli urzędowej i wewnętrznej 

zgodnie z zatwierdzonymi harmonogramami – a jakość wody w przedmiotowych obiektach 

odpowiadała obowiązującym wymaganiom.  

Tereny rekreacyjne 

1.Centrum Sportu i Rekreacji w Łasku, ul. Armii Krajowej, którego właścicielem jest 

Gmina Łask. Obiekt o powierzchni 3,0 ha posiada: 2 boiska do gry w piłkę nożną, 3 korty 

ziemne, bieżnię, mały akwen i plac zabaw dla dzieci. Na terenie znajduje się budynek z 

zapleczem szatniowo-sanitarnym dla sportowców i trenerów przystosowany dla osób 

niepełnosprawnych oraz wydzielone toalety ogólnodostępne. 

2.Gminny Ośrodek Kultury i Sportu Kwiatkowice Kolonia, gm. Wodzierady 

W skład obiektu wchodzi - jedno boisko do gry w piłkę nożną z trybunami.  

W budynku głównym mieszczą się: sala ćwiczeń – siłownia, 3 szatnie z węzłami sanitarnymi, 

magazynek sportowy, pokój instruktorów, biurowy oraz sanitariat. 

3. ORLIKI” 4 boiska - 2 w Łasku i 2 w gminie Buczek.  

W skład każdego kompleksu wchodzą: boiska wielofunkcyjne oraz budynki zaplecza, w 

których wydzielone są szatnie, magazynki i ubikacje z natryskami przystosowane dla osób 

niepełnosprawnych.  

Pod nadzorem znajdują się: 

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Łasku - 40 pensjonariuszy; 

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej - 40 pensjonariuszy;  

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Sędziejowicach - 41 pensjonariuszy; 

- Dom Pomocy Społecznej im. Brata Alberta w Chorzeszowie - zamieszkuje 14 

pensjonariuszy,                                                                                                                                   

- Dom Seniora w Łasku, ul. Piotrkowska 25 – 62 pensjonariuszy; 
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-  Schronisko dla osób Bezdomnych „MARKOT”  Malenia 1 – 25 pensjonariuszy 

-  Fundacja „HORYZONT” Brodnia Górna 15 – 10 pensjonariuszy 

- „Magnificat” w Łasku, ul. Swojska 4 dla osób uzależnionych -13 pensjonariuszy 

W roku sprawozdawczym w ewidencji znajdowało się 5 obiektów hotelarskich tj.: 

1. Hotel „Pałac Piorunów” ***, Piorunów nr 25, gm. Wodzierady 

2. Ośrodek Rehabilitacyjno – Hotelowy „Columna Medica” ****Łask, ul. Wakacyjna 8 

3. Centrum Konferencyjno- Wypoczynkowe „Dzikie Wino” Wiewiórczyn, ul. Hallera 49 

– nie posiada kategoryzacji, 

4. Zajazd „Jamboł” - usługi hotelowo -gastronomiczne, 

5. Motel „Kominek” – usługi hotelowo -gastronomiczne. 

Hotel „Pałac Piorunów” ***                 

Budynek wielokondygnacyjny, wolnostojący. Pierwsze piętro budynku zajmuje część 

hotelowa - 14 pokoi z 26 miejscami noclegowymi, przy każdym pokoju znajduje się węzeł 

sanitarny - wyposażony właściwie. Dla osób niepełnosprawnych przystosowany jest 1 pokój z 

węzłem sanitarnym. 

Ośrodek Rehabilitacyjno–Hotelowy Columna Medica **** Łask, ul. Wakacyjna 8 

Obiekt z rehabilitacją, które połączone jest z czterogwiazdkowym hotelem i kompleksem 

basenów. Budynek dwukondygnacyjny, wolnostojący. 
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Część hotelowa znajduje się na dwóch kondygnacjach, obiekt przystosowany dla osób 

niepełnosprawnych. Obiekt posiada 

60 pokoi, w tym 2 apartamenty – 90 

miejsc noclegowych. Sale 

konferencyjne i restauracja 

mieszczą się na parterze budynku. 

Ośrodek znajduje się na terenie 

zalesionym i estetycznie 

zagospodarowanym.  

 

 

Obiekt hotelarski - Centrum Konferencyjno - Wypoczynkowy „Dzikie Wino” 

W skład obiektu wchodzą: budynek z salami konferencyjnymi oraz z salami przeznaczonymi 

na imprezy okolicznościowe, restauracja, 3 budynki hotelowe oraz willa dla gości składająca 

się z salonu połączonego z jadalnią i aneksem kuchennym, sypialni oraz 2 łazienek. W dwóch 

budynkach części hotelowej znajdują się 33 pokoje - 68 miejsc noclegowych, w tym 2 

apartamenty, z wydzielonym salonem, sypialnią, łazienką oraz aneksem kuchennym. Przy 

każdym pokoju znajduje się węzeł sanitarny z natryskiem. 

Zajazd „Jamboł” - budynek wolnostojący dwukondygnacyjny, dysponuje 13 pokojami 

gościnnymi - 30 miejsc noclegowych. Pokoje hotelowe mieszczą się na piętrze budynku przy 

każdym pokoju znajduje się węzeł sanitarny z natryskiem.  

Motel „Kominek” – budynek wolnostojący, parterowy, dysponuje 16 pokojami gościnnym i 

1 apartamentem. Łącznie 26 miejsc noclegowych oraz 1 pokój konferencyjny. Przy każdym 

pokoju znajduje się węzeł sanitarny z natryskiem, toalety ogólnodostępne zlokalizowane są 

przy części gastronomicznej. 

Skontrolowano w/w wszystkie obiekty - stan sanitarno-techniczny nie budził zastrzeżeń. 

Na terenie powiatu funkcjonowało 7 szaletów publicznych: 

4 szalety w Łasku przy ulicach: Szeroka, Skłodowskiej, Szpitalna oraz Pl. Szarych Szeregów, 

1 szalet w Widawie, ul. Rynek Kościuszki, 

2 szalety tj. Miejsca Obsługi Podróżnych w Sięganowie przy trasie S-8 

Szalety w Łasku - to kabiny wolnostojące, wykonane w technologii kontenerowej  

z podłączeniami tj.: instalacja wodno-kanalizacyjna, elektryczna, wentylacje grawitacyjne ze 

wspomaganiem, ogrzewane poprzez wdmuchiwanie ciepłego powietrza z nagrzewnicy. 

Toalety posiadają automatyczny system spłukiwania, przystosowane są dla osób 

niepełnosprawnych.  
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Szalety w m. Sięganów gm. Łask na tzw. Miejscach Obsługi Podróżnych – zlokalizowane 

po obu stronach drogi ekspresowej S-8:   

MOP Sięganów- Północ należy do Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN Sp. Akcyjna, z/s 

w Płocku, 

MOP Sięganów – Południe należy do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.  

Obiekty wyposażone właściwie, przystosowane dla osób niepełnosprawnych, ponadto do 

dyspozycji podróżnych znajdują się kabiny prysznicowe oraz miejsca przewijakowe dla 

rodzica z dzieckiem. Tereny zagospodarowane, urządzone w place zabaw dla dzieci oraz 

altanki wypoczynkowe.  

Szalet w Widawie ul. Rynek Kościuszki – 1 kabina typu ,,TOI-TOI”. W roku 

sprawozdawczym w/w obiekty funkcjonowały bez zastrzeżeń.  

Nadzorem sanitarnym objętych było 13 cmentarzy, na 2 cmentarzach w Łasku i 

Sędziejowicach znajdują się kaplice cmentarne, w Łasku bez chłodni. 

Na terenie działalności PSSE w Łasku znajdowało się 5 zakładów świadczących usługi w 

zakresie przewozu zwłok i szczątków ludzkich, gdzie w 4 zakładach pogrzebowych znajdują 

się chłodnie do przechowywania zwłok tj.: w Łasku – 2, w Widawie - 1 oraz  

w Młynisku - 1. 

Właściciele zakładów pogrzebowych posiadają łącznie 16 środków transportu do przewozu 

zwłok i szczątków ludzkich - nieprawidłowości nie stwierdzono.  

W ewidencji znajdowało się ogółem 117 zakładów tj. zakładów fryzjerskich, fryzjersko-

kosmetycznych, odnowy biologicznej i tatuażu. W 2025 r. zaplanowano 67 kontroli        

natomiast wykonano 65. 

Stan sanitarno-techniczny oraz sanitarno-higieniczny nie budził zastrzeżeń. 

Do Sekcji Higieny Środowiska – Higieny Komunalnej wpłynęły 5 pism interwencyjnych                   

z których 3 zostały załatwione przez inspekcję sanitarną – przedstawione zarzuty zostały 

potwierdzone w dwóch obiektach tj.: 

- hotel „Pałac Piorunów” gm. Wodzierady podczas przeprowadzonej kontroli stwierdzono 

brak czystości bieżącej w części hotelowej - w związku z tym nałożono mandat karny                    

w wysokości 1000,- zł.  

- cmentarz w Marzeninie gm. Sędziejowice, podczas kontroli stwierdzono zły stan sanitarno- 

techniczny ustępu murowanego - w związku z tym, wydano zalecenie na doprowadzenie               

ustępu do właściwego stanu sanitarno-technicznego. Podczas kontroli sprawdzającej 

stwierdzono, że właściciel wyłączył z użytkowania ustęp murowany i została ustawiona               

kabina TOI-TOI. 
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PLACÓWKI OŚWIATOWO – WYCHOWAWCZE WSZYSTKICH TYPÓW 

Działalność i kompetencje w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży: 

sprawowanie bieżącego nadzoru sanitarnego - przestrzeganie przepisów 

określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące: 

a) nadzoru nad przestrzeganiem przepisów i obowiązujących norm przez szkoły, 

przedszkola, placówki oświatowo-wychowawcze oraz ośrodki wypoczynku 

i rekreacji dzieci i młodzieży zakresie higieny procesu nauczania i wychowania, 

stanu sanitarnego i bezpiecznych warunków nauki, wychowania i wypoczynku 

oraz wyposażenia pomieszczeń we właściwy sprzęt, 

b) prowadzenia postępowań administracyjnych, 

c) realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji 

i mieszanin chemicznych w pracowniach i klaso-pracowniach. 

Na terenie powiatu łaskiego w 2025 r. objęte nadzorem były 75 stałe obiekty nauczania 

i wychowania  oraz 9 obiektów letniego wypoczynku i 4 wypoczynku zimowego /placówki 

podane zgodnie z wykazem MEN/. 

Stan sanitarno – higieniczny poszczególnych obiektów przedstawiał się następująco: 

ŻŁOBKI / KLUBY MALUCHA 

Na terenie powiatu łaskiego funkcjonują dwa żłobki i 5 klubów malucha. Skontrolowano 2 

żłobki i 3 kluby malucha. Wszystkie obiekty zaopatrzone są w wodę przydatną do spożycia 

pobieraną z wodociągów publicznych, podłączone są do kanalizacji.  

Liczba dzieci przypadająca na 1 urządzenie ustępowe i na 1 umywalkę jest normatywna. 

We wszystkich obiektach zapewniono dzieciom środki do utrzymania higieny osobistej – 

mydło, ręczniki lub suszarki do rąk i papier toaletowy.  
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PRZEDSZKOLA 

W 2025 r. nadzorem objęte były 21 obiekty, w tym 19 przedszkoli 

i 2 samodzielne oddziały przedszkolne. 

W skontrolowanych obiektach opiekę zapewniono  dzieciom. Przedszkola zaopatrzone 

są w wodę przydatną do spożycia pobieraną z wodociągów publicznych oraz podłączone 

są do kanalizacji. Liczba dzieci przypadająca na 1 urządzenie ustępowe i na  1 umywalkę jest 

normatywna.  

Wszystkie przedszkola, punkt przedszkolny i samodzielne oddziały zapewniały dzieciom 

środki do utrzymania higieny osobistej – mydło, ręczniki tradycyjne lub papierowe, suszarki 

do rąk, papier toaletowy. We wszystkich obiektach zapewnione jest dożywianie. 
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W skontrolowanych placówkach meble są prawidłowo oznakowane a opiekunowie 

przywiązują uwagę do właściwego doboru stanowiska pracy dziecka. 

Podczas kontroli zwracano uwagę na: 

 właściwe warunki sanitarne i higieniczne,  

 właściwe oświetlenie (informowano dyrektorów obiektów, iż w ich zakresie jest 

zapewnienie właściwego oświetlenia na stanowiskach pracy ucznia  

i udokumentowanie, a także na prawidłowe zestawianie sprzętu, ocechowanie  

i prawidłowy dobór ławek i krzeseł do wzrostu dzieci), 

 prawidłowość przechowywania środków chemicznych (środki czystości), 

 wyposażenie apteczek,  

 częstotliwość przeprowadzania dezynfekcji instalacji klimatyzacyjnych, 

oczyszczaczy powietrza oraz zapewnienia przeglądów instalacji wentylacyjnych 

i nawiewnych. 

W 2025 roku wydana została decyzja administracyjna w związku ze złym stanem 

technicznym i sanitarnym podłóg w klasach w Przedszkolu Publicznym nr 5 w Łasku. 

Decyzja administracyjna dotycząca Przedszkola Publicznego w Widawie filia w Brzykowie 

nakazująca doprowadzenie do właściwego stanu sanitarnego i technicznego korytarza oraz 

holu w placówce została wykonana w 2025 r. w całości. 
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SZKOŁY PODSTAWOWE 

Ewidencji PPIS w Łasku znajduje się – 16 szkół podstawowych (kontrole przeprowadzono 

we wszystkich placówkach), w skontrolowanych obiektach naukę pobierało łącznie 2485 

uczniów. Wszystkie placówki podłączone są do wodociągów publicznych, posiadają 

kanalizację. Szkoły zapewniały uczniom środki do utrzymania higieny osobistej, stosowano 

mydło w płynie, papier toaletowy, ręczniki jednorazowego użytku lub suszarki do rąk. 

We wszystkich placówkach wydawane były ciepłe posiłki.  

W 3 skontrolowanych szkołach zajęcia wychowania fizycznego prowadzone są na 

korytarzach. Pozostałe obiekty posiadają infrastrukturę do prowadzenia zajęć wychowania 

fizycznego. Uczniowie wszystkich szkół mają również możliwość korzystania z boisk.  

W ramach higienizacji procesu nauczania oceniono plan lekcji we wszystkich 

skontrolowanych szkołach. Przeprowadzono ocenę rozkładu zajęć lekcyjnych w 272 

oddziałach w żadnym nie stwierdzono nieprawidłowości. Dyrektorzy szkół starają się 

uwzględniać zasady higieny pracy umysłowej ucznia.  

Podczas kontroli zwracano uwagę na: 

 właściwe warunki sanitarne i higieniczne,  

 właściwe oświetlenie (informowano dyrektorów obiektów, iż w ich zakresie jest 

zapewnienie właściwego oświetlenia na stanowiskach pracy ucznia  

i udokumentowanie a także na prawidłowe zestawianie sprzętu, ocechowanie  

i prawidłowy dobór ławek i krzeseł do wzrostu uczniów), 
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 prawidłowość przechowywania środków chemicznych w tym środków czystości 

i odczynników w pracowniach chemicznych, 

 stan sanitarny i epidemiologiczny gabinetów pomocy przed lekarskiej oraz 

wyposażenie apteczek na terenie obiektów,  

 częstotliwość przeprowadzania dezynfekcji instalacji klimatyzacyjnych oraz 

zapewnienia przeglądów instalacji wentylacyjnych i nawiewnych. 

W skontrolowanych placówkach ławki i krzesła były oznakowane i zróżnicowane. 

We wszystkich szkołach zostały wyznaczone miejsca do przechowywania podręczników  

i przyborów szkolnych.  

Dokonano  w przypadku szkól podstawowych działających samodzielnie oceny obciążenia 

uczniów ciężarem tornistrów szkolnych u 642 uczniów. 

Oceniano również w tych szkołach dostosowanie mebli do warunków antropometrycznych  

uczniów w 943 przypadkach. 

Wydane zostały decyzje administracyjne zmieniające termin realizacji nieprawidłowości 

dotyczących: 

- doprowadzenia do właściwego stanu sanitarnego, 

higienicznego i technicznego pomieszczenia łazienek 

damskiej i męskiej na paterze przy ciągu pieszym do 

stołówki w budynku szkoły Podstawowej nr 5 w 

Łasku, budynek przy ul. Szkolnej 1, 

 -  doprowadzenia do właściwego stanu sanitarnego, 

higienicznego i technicznego małej sali gimnastycznej 

oraz doprowadzenia do właściwego stanu sanitarnego, 

higienicznego i technicznego sal lekcyjnych nr 23 na 

II piętrze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łasku 

w budynku przy ul. Narutowicza 28, 98-100 Łask, 

- doprowadzenia do właściwego stanu higienicznego, 

sanitarnego i technicznego ścian i sufitu pomieszczeń łazienki na I piętrze szkoły, ścian na 

klatce schodowej, podłogi w klasie nr 18 w Szkole Podstawowej w Okupie, ul. Akacjowa 4, 

Okup,  98-100 Łask – z terminem realizacji do dnia 31.08.2026 r.   
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

Ewidencją objęto 1 obiekt.  Placówka podłączona jest do wodociągu publicznego 

i kanalizacji. 

Szkoła zapewniała uczniom środki do utrzymania higieny osobistej: mydło  

w płynie, papier toaletowy, ręczniki jednorazowego użytku. 

Szkoła posiada infrastrukturę do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego a uczniowie 

mogą również korzystać z boiska.  

Dyrektor szkoły stara się uwzględniać zasady higieny pracy umysłowej ucznia.  

Podczas kontroli zwracano uwagę na: 

 właściwe warunki sanitarne i higieniczne,  

 właściwe oświetlenie (poinformowano dyrektora obiektu, iż w jego zakresie 

obowiązków jest zapewnienie właściwego oświetlenia na stanowiskach pracy 
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ucznia a także na prawidłowym zestawianiu, ocechowaniu i doborze ławek i 

krzeseł do wzrostu uczniów), 

 prawidłowość przechowywania środków chemicznych w tym środków czystości i 

odczynników w pracowniach chemicznych, 

 stan sanitarny i epidemiologiczny gabinetu pomocy przed lekarskiej oraz na 

wyposażenie apteczek,  

 zapewnienie przeglądów instalacji wentylacyjnych i nawiewnych. 

W placówce ławki i krzesła były oznakowane i zróżnicowane.  

Wydana została decyzja administracyjna nakazująca doprowadzenie do właściwego stanu 

sanitarnego, higienicznego i technicznego pomieszczeń w budynku I Liceum 

Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Łasku, ul. Mickiewicza 1, 98-100 Łask.  

Decyzja dotyczyła: 

 doprowadzenia do właściwego stanu higienicznego i technicznego podłogi i ścian 

w klasie nr 26 oraz pomieszczeń łazienek (na pierwszym piętrze budynku) damskiej 

i męskiej.  

ZESPOŁY SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 

W roku 2025 w powiecie łaskim funkcjonowało 6 zespołów szkół,  

w ich skład wchodzą: szkoły podstawowe, licea, technika, szkoły zawodowe oraz internaty 

i warsztaty szkolne.  

Pięć zespołów szkół znajduje się w budynkach o dobrym stanie technicznym i sanitarnym.  

Wszczęte zostało postępowanie administracyjne i wydana została decyzja administracyjna w 

jednym obiekcie.   

Zmieniono termin realizacji decyzji nakazująca doprowadzenie do właściwego stanu 

sanitarnego, higienicznego i technicznego pomieszczeń wydana została w stosunku do 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. J. Paderewskiego w Łasku Kolumnie, ul. Toruńska 1, 

98-100 Łask i dotyczyły: 

 ścian i sufitów w pomieszczeniach świetlicy „Radosna Szkoła”,  

 ścian i  sufitów na korytarzu - łącznik z LO, 

 ścian i sufitu na korytarzu na parterze budynku w Zespole Szkół Ogólnokształcących, 

 pomieszczeń łazienek (na parterze budynku) damskiej i męskiej, 

 podłogi w sali sportowej mniejszej. 

Wyznaczono termin realizacji decyzji do 31.08.2026 r.  

Dokonano  w przypadku szkól podstawowych działających w zespołach szkół oceny 

obciążenia uczniów ciężarem tornistrów szkolnych u 336 uczniów. 
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Oceniano również w tych szkołach dostosowanie mebli do warunków antropometrycznych  

uczniów w 549 przypadkach. 

Obiekty pobierają wodę z wodociągów publicznych i są skanalizowane.  

Właściwe warunki do odbywania zajęć wychowania fizycznego na salach gimnastycznych 

wraz z zapleczem sanitarnym posiadają wszystkie obiekty.  We wszystkich obiektach są 

zagospodarowane i prawidłowo urządzone boiska.  

W ramach higienizacji procesu nauczania oceniono plan lekcji we wszystkich 

skontrolowanych szkołach. Na 115 ocenianych oddziałów w żadnym nie stwierdzono 

nieprawidłowości, dyrektorzy szkół starają się uwzględniać zasady higieny pracy umysłowej 

ucznia. 

Podczas kontroli zwracano uwagę na: 

 właściwe warunki sanitarne i higieniczne,  

 właściwe oświetlenie (informowano dyrektorów obiektów, iż w ich zakresie 

obowiązków jest zapewnienie właściwego oświetlenia na stanowiskach pracy 

ucznia oraz posiadanie dokumentacji potwierdzającej tą prawidłowość, a także na 

prawidłowe zestawianie sprzętu, ocechowanie i prawidłowy dobór ławek i krzeseł 

do wzrostu uczniów), 

 prawidłowość przechowywania środków chemicznych w tym środków czystości 

i odczynników w pracowniach chemicznych, 

 stan sanitarny i epidemiologiczny gabinetów pomocy przed lekarskiej oraz 

wyposażenie apteczek,  

 częstotliwość przeprowadzania dezynfekcji instalacji klimatyzacyjnych oraz 

zapewnienia przeglądów instalacji wentylacyjnych i nawiewnych. 

W skontrolowanych placówkach ławki i krzesła były oznakowane i zróżnicowane. 

W pięciu placówkach prowadzone jest żywienie dzieci i młodzieży. 

We wszystkich skontrolowanych szkołach w skład których wchodzą szkoły podstawowe 

zostały wyznaczone miejsca do przechowywania podręczników i przyborów szkolnych. 

Pozostałe obiekty stałe: 

Pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku znajduje się 

również: 8 domów kultury, 11 placówek wsparcia dziennego, 1 specjalny ośrodek szkolno - 

wychowawczy, 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza, 1 międzyszkolny ośrodek sportowy,  

1 poradnia psychologiczno-pedagogiczna.  

W 2025 r. skontrolowano: 
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1) Domy kultury. Skontrolowano sześć obiektów. Placówki są w dobrym stanie 

sanitarno – higienicznym, spełniają podstawowe wymagania dotyczące tego 

typu obiektów i są podłączone do wodociągu i kanalizacji.  

2) Placówki wsparcia dziennego – przeprowadzano 8 kontroli w w/w 

placówkach. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 

3) Specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy - podczas kontroli stwierdzono 

dobry stan sanitarno – higienicznym w obiekcie. Pomieszczenia spełniają 

wymagania dotyczące tego typu obiektów. Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Łasku jest podłączony do wodociągu miejskiego i kanalizacji 

sanitarnej.  

4) Placówka opiekuńczo-wychowawcza – podczas kontroli stwierdzono dobry 

stan sanitarno – higienicznym w obiekcie. Pomieszczenia spełniają wymagania 

dotyczące tego typu obiektów. Placówka opiekuńczo-wychowawcza w Łasku 

jest podłączony do wodociągu miejskiego i kanalizacji centralnej.  

5) Międzyszkolny ośrodek sportowy – w 2025 r. została przeprowadzona 

kontrola sanitarna, podczas której nieprawidłowości nie stwierdzono.  

6) Poradnia psychologiczno-pedagogiczna – została przeprowadzona kontrola 

sanitarna, podczas której nieprawidłowości nie stwierdzono.   
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WYPOCZYNEK LETNI I ZIMOWY 

W roku 2026 na terenie powiatu łaskiego funkcjonowało 9 placówek wypoczynku letniego i 4 

wypoczynku zimowego, w których przebywało 228 uczestników.  

Wszystkie obiekty były zakwalifikowane i spełniały wymagania sanitarno – higieniczne  

i techniczne. Dzieci zapewnione miały dobre warunki wypoczynku i pobytu, właściwe 

warunki sanitarne i higieniczne. Opiekę lekarską pełniły ośrodki zdrowia, na terenie którego 

znajdowały się placówki. Podczas funkcjonowania w/w placówek nie odnotowano  

zachorowań i wypadków. Ocena letniego i zimowego wypoczynku została przekazana 

do Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w wyznaczonych 

terminach zgodnie z wytycznymi. 

Na terenie powiatu łaskiego funkcjonowało jedno miejsce organizacji wypoczynku letniego 

i młodzieży. Podczas przeprowadzonej wspólnie z Sekcją Bezpieczeństwa Żywności 
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i Żywienia oraz Kuratorium Oświaty w Łodzi kontroli potwierdzono organizację nie 

zgłoszonego wypoczynku letniego. Kontrola stwierdziła zły stan sanitarny, higieniczny 

i techniczny pomieszczeń obiektu przeznaczonego do wypoczynku dzieci i młodzieży. Obiekt 

nie został zgłoszony do rejestru prowadzonego przez Kuratorium Oświat. 

Obiekty nowopowstałe w 2025 r.: 

• Placówka Wsparcia Dziennego w Łasku, ul. 9 maja 12, 98-100 Łask, 

• Dom Kultury w Łasku - Filia w Łasku,  ul. Polna 1 , 98-100 Łask 

 Dom Kultury w Buczku - Hala Sportowa z zapleczem sanitarnym i placem zabaw, 

  ul.  Szkolna 3A, 98-113 Buczek, 

• Klub Malucha „Little Feet” ul. Batorego 42, 98-100 Łask, 

• Żłobek Gminny w Buczku, ul. Główna 21, 98-113 Buczek. 

Obiekty zlikwidowane w 2025 r.: 

 Smarty Arty  - Klub Malucha w Buczku. 

 Niepubliczne Przedszkole we Wrzeszczewicach,  

 Niepubliczna Szkoła Podstawowa we Wrzeszczewicach, 

 Świetlica Wsparcia Dziennego w budynku Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

we Wrzeszczewicach. 

Podsumowanie 

W 2025 r. przeprowadzono ogółem 109 kontroli w obiektach nauczania i wychowania, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku wydał 11 decyzji (w tym 

7 administracyjnych i 4 płatnicze). 

 Decyzje dotyczyły:  

1) Decyzja administracyjna zmieniająca termin realizacji  dotycząca Szkoły Podstawowej Nr 

1 w Łasku – budynek przy ul. Narutowicza 28 z terminem realizacji do dnia 31.08.2026 r. 

2) Decyzja administracyjna zmieniająca termin realizacji nakazu dotycząca Szkoły 

Podstawowej Nr 5 w Łasku – budynek ul. Szkolna 1, 98-100 Łask z terminem realizacji do 

dnia 31.08.2026 r. 

3) Decyzja administracyjna w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. J. Paderewskiego w 

Łasku Kolumnie, ul. Toruńska 1, 98-100 Łask: z terminem realizacji do dnia 31.08.2026 r.   

4) Decyzja administracyjna w I Liceum Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w Łasku, 

ul. Mickiewicza 1, 98-100 Łask z terminem realizacji do dnia 31.08.2026 r.    

5) Decyzja administracyjna w Szkole Podstawowej w Okupie, ul. Akacjowa 4, Okup,  98-100 

Łask - z terminem realizacji do dnia 31.08.2026 r.   
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6) Decyzja administracyjna w Zespole Szkół Mundurowo Technicznych w Ostrowie, ul. 

Dworska 2, Ostrów, 98 -100 Łask - z terminem realizacji do dnia 28.02.2026 r. 

7) Decyzja administracyjna w Przedszkolu Publicznym Nr 5 im. J. Tuwima w Łasku, ul. Jana 

Pawła II 11, 98-100 Łask- z terminem realizacji do dnia 31.12.2026 r. 

Wyegzekwowane zostały dwie decyzje administracyjne  dotyczące: 

1) Decyzja administracyjna  nakazująca doprowadzenie do właściwego stanu sanitarnego, 

higienicznego i technicznego podłogi na korytarzu placówki w Publicznym Przedszkolu 

w Widawie – Oddział w Brzykowie, Brzyków 24, 98-170 Widawa. 

2) Decyzja administracyjna nakazująca doprowadzenie do właściwego stanu sanitarnego, 

higienicznego i technicznego pomieszczeń w budynku I Liceum Ogólnokształcące 

im. T. Kościuszki w Łasku, ul. Mickiewicza 1, 98-100 Łask. 

W miesiącu marcu i październiku 2025 r. zgodnie z wytycznymi GIS przeprowadzone zostały 

w szkołach podstawowych działania w zakresie kontroli zapewnienia miejsc na pozostawienie 

w szkole podręczników i przyborów szkolnych, ważenia tornistrów oraz dokonana została 

ocena dostosowania stanowisk pracy uczniów. Kontrole przeprowadzono w 9 szkołach 

podstawowych na terenie powiatu łaskiego. Łącznie przeprowadzono 978  oznaczeń wagi 

plecaków uczniów w stosunku do wagi uczniów  oraz 1492 oznaczeń prawidłowości 

przestrzegania zasad ergonomii przy doborze ławek i krzeseł uczniów. 

Zwracano szczególną uwagę na prawidłowe zestawienie ławek i krzeseł oraz ich oznakowanie 

zgodnie z normą PN-EN 1729-1:2007. Należy zaznaczyć, że obowiązkiem Dyrektorów 

obiektów jest  zapewnienie w pomieszczeniach lekcyjnych szczególnych warunków 

wynikających z potrzeb uczniów z dysfunkcjami.  

W 2025 r. wpłynęły trzy wnioski o interwencję: 

- jedno zgłoszenie dotyczyło niewłaściwego stanu sanitarnego, higienicznego i technicznego 

w Sali zabaw „Łonka” zlokalizowaną w Łasku pod adresem: ul. Kilińskiego 7, 98-100 Łask 

(kontrola interwencyjna obiektu nie będącego pod nadzorem PPIS w Łasku). Przeprowadzona 

kontrola nie wykazała nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarnego i higienicznego 

kontrolowanych pomieszczeń. Skarga została również przekazana zgodnie z kompetencjami 

do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta oraz do Inspekcji Handlowej, 

- jedno zgłoszenie dotyczyło nieprawidłowości podczas zorganizowanego wypoczynku dzieci 

i młodzieży. Podczas kontroli potwierdzony został zły stan sanitarny, higieniczny i techniczny 

pomieszczeń obiektu przeznaczonego do wypoczynku dzieci i młodzieży w formie 

wyjazdowej. Nałożono mandat karny w wysokości 1000 zł. Obiekt nie został zgłoszony do 

rejestru prowadzonego przez Kuratorium Oświaty.  
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- jedno zgłoszenie w związku ze zdaniem osoby skarżącej niewłaściwym zapachem farby, 

którym pomalowano ściany w klasie nr 4w Szkole Podstawowej nr 1 w Łasku, ul. 9 Maja 12, 

98-100 Łask. Przeprowadzona kontrola nie wykazała nieprawidłowości. Środki chemiczne 

użyte podczas malowania miały odpowiednie atesty i dopuszczenie do stosowania w 

pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt dzieci. 

Nie odnotowano wniosków o interwencje w związku w przypadkami wszawicy wśród dzieci i 

młodzieży. 

Dobrze układała się współpraca z innymi komórkami PSSE, wszystkie informacje 

przekazywane były na bieżąco: 

1. z Higieną Żywności i Żywienia w zakresie warunków panujących w obiektach 

oświatowych prowadzących dożywianie i placówkach sezonowych, 

2. z Higieną Komunalną w zakresie przekazywania informacji odnośnie: 

 jakości wody z wodociągów publicznych dostarczających wodę do szkół, 

przedszkoli, placówek oświatowych, 

 pływalni krytych  w Łasku, 

 jakości wody w okresie letnim oraz warunków jakie panują na terenie kąpieliska 

miejskiego na rzece Grabi w Łasku, 

 prowadzenia nadzoru nad piaskownicami pod względem sanitarnym 

i technicznym. 

3. z Epidemiologią w zakresie działań związanych z nadzorem nad gabinetami 

profilaktycznej opieki zdrowotnej w placówkach oświatowych, 

4. z Zapobiegawczym Nadzorem Sanitarnym w zakresie opiniowania nowo 

uruchamianych zakładów nadzorowanych przez HDM. 

Podejmowane działania podczas kontroli placówek oświatowo- wychowawczych 

w zakresie promocji zdrowia: 

Poprawnie układa się współpraca Higieny Dzieci i Młodzieży z instytucjami i samorządami 

czy organizacjami społecznymi. Jednostki samorządowe na ogół uwzględniają w swoich 

planach rocznych zalecenia i potrzeby placówek oświatowo – wychowawczych. 

Podczas  kontroli przeprowadzonych w zakresie higieny dzieci i młodzieży  prowadzone były  

działania edukacyjno-informacyjne skierowane do Dyrektorów i pracowników szkół 

i przedszkoli na terenie powiatu łaskiego dotyczące: 

- udostępniania wody pitnej w placówkach oraz korzyści zdrowotne dla dzieci związane 

z piciem wody, 

- postępowania w przypadku występowania przypadków pedikulozy i owsicy. 

 



36 
 

- przekazano również informacje dotyczące właściwego zestawienia krzeseł i stolików dla  

   uczniów, 

- prawidłowego zajmowania przez przedszkolaków i uczniów miejsc w klasach, 

- pozostawiania podręczników w szkole, 

- higienicznego zestawiania rozkładu zajęć lekcyjnych i przerw, 

- zapewnienie środków do higieny osobistej oraz zachowanie standardów dostępności     

  do urządzeń sanitarnych, 

- systematycznego dokonywania pomiarów skuteczności wentylacji, 

- wykonywanie pomiarów natężenia oświetlenia w pomieszczeniach zajmowanych przez       

  Placówkę. 

OCENA  STANU  SANITARNEGO  W ZAKRESIE  HIGIENY  PRACY 
 

Główny cel działania Sekcji Higieny Środowiska w zakresie higieny pracy  związany 

jest z nadzorem nad  warunkami  zdrowotnymi środowiska pracy w celu zapobiegania 

powstania chorób zawodowych i innych chorób związanych z warunkami pracy.  

Warunki  higieniczno-sanitarne i zagrożenia w środowisku pracy 

W ewidencji działalności Sekcji Higieny Środowiska w zakresie Higieny Pracy                   

w 2025 r., zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności,  na koniec roku sprawozdawczego, 

nadzorem objętych było 217 zakładów,  zatrudniających  5207  pracowników. W roku 2025  

skontrolowano 113 obiektów, w których oceniano warunki pracy 2734 pracowników. Na 

terenie powiatu łaskiego znajdują się głównie przedsiębiorstwa produkcyjno - handlowo -  

usługowe prowadzące działalność w branży odzieżowej, dziewiarskiej, produkcji z drewna, 

tworzyw sztucznych, papieru,  branży spożywczej oraz placówki handlu detalicznego. 

Ponadto funkcjonują również zakłady zajmujące się wprowadzaniem do obrotu produktów 

biobójczych, mieszanin chemicznych, produktów kosmetycznych oraz detergentów. 

Największą grupę nadzorowanych obiektów w stosunku do zakładów objętych ewidencją 

stanowią przedsiębiorstwa małe, zatrudniające:                         

do 9 pracowników t.j. 123 zakłady                                                                                          

10 - 49 pracowników t.j. 68 zakładów,                                                                                        

50-249 pracowników t.j. 23 zakłady,                                                                                      

250 i więcej pracowników t.j. 3 zakłady.  
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Zakłady pracy objęte ewidencją według liczby zatrudnionych w powiecie łaskim 

w latach 2024-2025 

Liczba zatrudnionych 

w zakładach pracy 

Liczba zakładów w latach % całkowitej liczby 

nadzorowanych zakładów 

w latach 

2024 2025 2024 2025 

≤9 93 123 50% 57% 

10-49 63 68 34% 31% 

50-249 25 23 14% 11% 

≥250            3 3 2% 1% 

Razem 184 217 100% 100% 

 

50,00%

34,00%

14,00%

2,00%

57,00%

31,00%

11,00%

1,00%

≤9 10-49 50-249 ≥250

Liczba zatrudnionych pracowników

Liczba nadzorowanych zakładów w zależności od liczby zatrudnionych pracowników w latach 
2024-2025

2024 2025
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Nadzór nad zakładami pracy - działalność kontrolna                                                                                        

           Podczas przeprowadzonych w ramach nadzoru sanitarnego 158  kontroli środowiska 

pracy (w tym przeprowadzono 5 kontroli w ramach postępowań  w związku  

z podejrzeniem choroby zawodowej),  zwracano szczególną uwagę na zagrożenia czynnikami 

szkodliwymi występującymi na stanowiskach pracy. Sprawdzano, czy pracodawcy zgodnie  

z obowiązującymi przepisami dokonali aktualizacji ocen ryzyka zawodowego 

uwzględniających narażenie na czynniki szkodliwe.  

W wyniku przeprowadzonych kontroli nieprawidłowości stwierdzono w 1 obiekcie. 

W wydanej decyzji administracyjnej nałożono 19 nakazów m.in.: 

 3 nakazy dotyczące badań i pomiarów środowiska pracy; 

 12 nakazów w zakresie oceny ryzyka zawodowego;  

 1 nakaz w zakresie czynników biologicznych w środowisku pracy; 

 3 nakazy w zakresie stosowanych substancji chemicznych i mieszanin; 

Wydano 3 decyzje płatnicze.                                    

Nadzór  nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami,  detergentami i produktami 

biobójczymi 

Na terenie powiatu łaskiego funkcjonuje: 

 6 zakładów wprowadzających do obrotu substancje i ich mieszaniny, w tym: 

- 3 zakłady wprowadzające do obrotu detergenty,  

- 3 zakłady wprowadzające do obrotu mieszaniny chemiczne (produkty kosmetyczne); 

 1 zakład wprowadzający do obrotu produkty biobójcze, mieszaniny chemiczne oraz 

produkty kosmetyczne 

 109  podmiotów stosujących substancje chemiczne i ich mieszaniny (dalsi użytkownicy).  

Łącznie w w/w podmiotach w zakresie nadzoru nad chemikaliami przeprowadzono  

129 kontroli ( kontrole dotyczą stosujących oraz wprowadzających do obrotu). 

Ponadto przeprowadzono: 

- 11 kontroli w ramach nadzoru nad produktami biobójczymi,  

- 129 kontroli w ramach nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszanin,  

- 44 kontrole w zakresie substancji chemicznych ich mieszanin, czynników lub procesów 

technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

- 52 kontrole w ramach nadzoru nad czynnikami biologicznymi w środowisku pracy,  

- 1 kontrola  z  zakresu  nadzoru nad detergentami, 

- 8  kontroli z zakresu nadzoru nad produktami kosmetycznymi. 
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-11 kontroli obiektów zajmujących się obrotem substancjami chemicznymi i ich 

mieszaninami 

Pobrano 6 próbek produktów kosmetycznych do badań laboratoryjnych. Próbek nie 

zakwestionowano.  

W ramach wzmożonego nadzoru nad produktami biobójczymi przeprowadzano 

kontrole produktów biobójczych przeznaczonych do konserwacji drewna oraz materiałów 

budowlanych z uwzględnieniem zarówno produktów do zastosowań profesjonalnych, jak 

i nieprofesjonalnych, dostępnych w sprzedaży stacjonarnej i internetowej oraz podmioty 

stosujące je w działalności zawodowej. W związku z powyższym  przeprowadzono łącznie 11 

kontroli, podczas których dokonano oceny 11 produktów biobójczych.   

Nadzór  nad czynnikami biologicznymi w środowisku pracy 

W 2025 r. w ramach nadzoru nad czynnikami biologicznymi w środowisku pracy 

przeprowadzone zostały 52  kontrole w zakładach, w których występują szkodliwe czynniki 

biologiczne. W zakładach tych występuje prawdopodobieństwo występowania szkodliwych 

czynników biologicznych zaliczanych do 2 i 3  grupy zagrożenia. Ogółem w skontrolowanych 

zakładach, w narażeniu  pracuje  1510  pracowników. 

Podczas kontroli zalecono wzmożony stały nadzór lekarza prowadzącego profilaktyczną 

opiekę zdrowotną nad zatrudnionymi pracownikami pracującymi  w narażeniu na czynniki 

biologiczne, rygorystyczne przestrzeganie zasad higieny oraz konieczności stosowania przez 

pracowników ochron indywidualnych w postaci półmasek p/pyłowych z filtrem 

pochłaniającym, chroniącym przed czynnikami biologicznymi 2 i 3 grupy zagrożenia. 

Przeprowadzone kontrole w obiektach nie wykazały uchybień. 

                                                                Podsumowanie 

            Oceniając środowisko pracy w nadzorowanych obiektach stwierdza się poprawę 

warunków pracy poprzez prawidłowe wyposażenie i urządzenie pomieszczeń oraz stanowisk 

pracy. Pracodawcy zapewniają pracownikom odpowiednią odzież ochronną i środki ochrony 

indywidualnej. W  2025 r. podczas kontroli w nadzorowanych zakładach zwracano 

szczególną uwagę na przestrzeganie zakazu palenia wyrobów tytoniowych i e-papierosów.  

We wszystkich  kontrolowanych zakładach obowiązuje zakaz palenia tytoniu. Ponadto 

podczas przeprowadzanych kontroli informowano o aktach prawnych zobowiązujących 

pracodawców do zapewnienia pracownikom właściwych, bezpiecznych i higienicznych 

warunków pracy związanych z wykonywaną przez nich pracą (stosowanie środków 

profilaktycznych oraz informowanie i szkolenie pracowników). Uświadamiano pracowników 

o konieczności stosowania środków ochrony indywidualnej w celu przeciwdziałania 
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zagrożeniom na stanowisku pracy. Udzielano instruktażu pracodawcom o zagrożeniach 

wynikających z narażenia pracowników na czynniki szkodliwe dla zdrowia występujące  

w środowisku pracy, o przeciwdziałaniu powstawaniu chorób zawodowych, o konieczności 

przeprowadzania badań środowiska pracy. Podnoszenie świadomości pracodawców  

i pracowników w zakresie ograniczania zagrożeń, z uwzględnieniem kolejności środków 

zapobiegawczych: zbiorowych i organizacyjnych, a następnie, jeśli nie jest to możliwe, 

środków ochrony indywidualnej przy kontrolowaniu oceny ryzyka na stanowiskach pracy ma 

znaczący wpływ na zmniejszenie liczby zgłaszanych podejrzeń chorób zawodowych. 

Choroby zawodowe 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łasku, realizując zadania dotyczące 

nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy, prowadziła również postępowania 

administracyjne w zakresie chorób zawodowych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łasku  w związku ze zgłoszeniami 

podejrzenia chorób zawodowych w 2025 r. przeprowadził  5 kontroli (postępowania   

w sprawie podejrzenia choroby zawodowej) oraz wydał  2  decyzje o stwierdzeniu choroby 

zawodowej . Wydane decyzje dotyczyły: 

1.  choroby zawodowej nauczyciela  z poz. 15.3  wykazu chorób zawodowych  

2. choroby  zawodowej stomatologa z poz. 20.1  wykazu chorób zawodowych 

oraz 4 decyzje o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej: 

1. choroby zawodowej z poz. 26 wykazu chorób zawodowych 

2. choroby zawodowej z poz. 6 wykazu chorób zawodowych 

3. choroby zawodowej z poz. 21 wykazu chorób zawodowych 

4. choroby zawodowej z poz. 20.1 wykazu chorób zawodowych 

0
1
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4
5

2024 2025

1
2

0

4

Ilość decyzji

Lata

Decyzje ws. chorób zawodowych

Decyzje o stwerdzeniu choroby zawodowej

Decyzje o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej
  

Wnioski:  

1. Pracodawcy  w miarę możliwości dostosowują technologie produkcji  

do nowoczesnych standardów, odnawiają pomieszczenia produkcyjne i higieniczno-
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sanitarne, dbają o prawidłowe wyposażenie i urządzenie tych pomieszczeń, 

zapewniają pracownikom odpowiednią odzież ochronną i środki ochrony 

indywidualnej, środki dezynfekcyjne oraz przestrzegają terminowości 

przeprowadzania badań profilaktycznych pracowników.  

2. Działania techniczno – organizacyjne podejmowane przez pracodawców, stosowanie 

środków ochrony indywidualnej oraz profilaktyka medyczna zapobiegają skutkom 

oddziaływania czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy. 

3. Pomimo poprawiających się warunków pracy pracowników, informowaniu ich  

o ryzyku zawodowym, które wiąże się z wykonywaną pracą oraz zasadach ochrony 

zdrowia przed zagrożeniami, w dalszym ciągu wpływają zgłoszenia podejrzenia 

chorób zawodowych oraz wydawane są decyzje o stwierdzeniu oraz o braku podstaw 

do stwierdzenia choroby zawodowej.  

NADZÓR NAD ŚRODKAMI ZASTĘPCZYMI I NOWYMI SUBSTANCJAMI 
PSYCHOAKTYWNYMI”                   

               W 2025 roku  do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Łasku nie 

wpływały informacje o pojawiających się obiektach zajmujących się wprowadzaniem do 

obrotu środków zastępczych. Na terenie powiatu 

łaskiego nie zidentyfikowano przypadków 

dystrybucji  oraz sprzedaży środków zastępczych 

lub nowych substancji psychoaktywnych  

i w związku z powyższym nie było konieczności  

podejmowania wspólnych kontroli z Policją lub 

innymi służbami. Ponadto PPIS w Łasku prowadzi 

codzienny monitoring o przypadkach podejrzeń zatruć środkami zastępczymi.  

          Na terenie powiatu łaskiego prowadzone są również działania profilaktyczne w zakresie 

przeciwdziałania obrotowi środków zastępczych.  

W związku z powyższym podczas kontroli zakładów pracy  przekazywano następujące 

materiały edukacyjne: 

- ulotka  „Dopalaczom mówimy stop, wybieramy zdrowie”  

- ulotka  informująca gdzie należy szukać pomocy w sytuacji zagrożenia  

Powyższe materiały zostały przekazane pracownikom służby bhp w celu ich  udostępnienia 

oraz przedstawienia pracownikom podczas organizowanych w zakładzie szkoleń: wstępnych  

i  okresowych w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy . 
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Przeprowadzanie spotkań, pogadanek na temat nowych substancji psychoaktywnych   

i omawianie zagadnień dotyczących zagrożeń wynikających ze stosowania „dopalaczy” ma 

na celu zwiększenie wiedzy i świadomości społeczeństwa jak groźne są  tzw. „nowe 

narkotyki”  

Przeprowadzanie tego typu działań (tj. spotkań, pogadanek, szkoleń) o charakterze 

zapobiegawczym, polegające na uświadamianiu pracowników jak i pracodawców jakie 

zagrożenia mogą powodować  „nowe substancje psychoaktywne”,  mogą mieć znaczny 

wpływ na zmniejszenie liczby potencjalnych nabywców tych środków i  substancji  

dystrybuowanych przy pomocy przekazu internetowego. 

ZAPOBIEGAWCZY NADZÓR SANITARNY 

W 2025 roku na podstawie art. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej, realizowano ustawowe zadania i obowiązki w zakresie zapobiegawczego 

nadzoru sanitarnego. Ustawowe zadania realizowano w szczególności poprzez:  

 opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

projektów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gmin, w ramach 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,  

 wydawanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko,  

 wydawanie opinii o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko,  

 uzgadnianie w zakresie higienicznym i zdrowotnym dokumentacji projektowej 

planowanych obiektów budowlanych,  

 zajmowanie stanowiska co do zgodności wykonania obiektu budowlanego  

z zatwierdzonym projektem budowlanym i warunkami pozwolenia na budowę,  

w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych. 

W związku z wykonywaniem ustawowych zadań i obowiązków z zakresu zapobiegawczego 

nadzoru sanitarnego w roku sprawozdawczym   wydano ogółem 54 opinie ( w roku 2024 - 58 

opinii ) dotyczące: 

      -    uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia    - 4 

      -   obowiązku sporządzenia raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko – 1 

      -   odstąpienia od  sporządzenia raportu oddziaływania  na środowisko – 33 

      -    uzgodnienia  zakresu i stopnia szczegółowości  informacji wymaganych w prognozie     
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           oddziaływania na środowisko  - 2 

      -    opiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz                       

           z prognozą oddziaływania na środowisko  -  3 

      -   opiniowanie dokumentacji projektowej  -   5  

W 2025 roku do PSSE wpłynęło 11 wniosków dotyczących zakończenia budowy i zamiarze 

przystąpienia do jego użytkowania, 5 wniosków załatwionych było poprzez milczącą zgodę a 

dotyczyły one  m.in. odbioru nastawni PKP, sieci kanalizacyjnej, kotłowni, elektrowni 

wiatrowej, natomiast uczestniczono w 6 odbiorach m.in. budynku handlowo-usługowego, 

żłobka, stacji uzdatniania wody oraz rozbudowy budynku produkcyjnego. 

 

 

 

W porównaniu z 2024 rokiem liczba odbiorów zmniejszyła się, uczestniczono w 11 

odbiorach.   

Opinie co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wydawano w 

oparciu o wnikliwą analizę przedstawianych w kartach informacyjnych planowanych 

przedsięwzięć informacji, w szczególności w zakresie rodzaju, skali i usytuowanie 

planowanych przedsięwzięć, usytuowania względem terenów zabudowy mieszkaniowej oraz 

względem ujęć wód podziemnych, przedstawionych rozwiązań technicznych 

i organizacyjnych mających na celu ochronę zdrowia ludzi. W 2025 r. wydane opinie 
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dotyczyły między innymi przedsięwzięć, polegających na budowie m.in.: farm 

fotowoltaicznych, obiektów produkcyjno-magazynowych, szeregu budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych, przebudowie dróg czy budowie sieci kanalizacji sanitarnej W przypadku 

dokumentów planistycznych, opinie wydawane były w oparciu o prognozy oddziaływania na 

środowisko, których zakres i stopień szczegółowości został wcześniej uzgodniony z PPIS  

w Łasku.  

Podczas opiniowania dokumentacji projektowej zwracano uwagę, czy planowana inwestycja 

po zrealizowaniu zgodnie z przyjętymi w opracowaniu rozwiązaniami technicznymi, 

technologicznymi i organizacyjnymi nie będzie oddziaływała negatywnie na środowisko  

a tym samym na zdrowie ludzi. Kontrolę zgodności wykonania obiektów budowlanych  

z zatwierdzonym projektem budowlanym, w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych, 

dokonywano w oparciu o oględziny wybudowanych obiektów, projekty budowlane 

zatwierdzone przez Starostę Łaskiego oraz w oparciu o stosowne dokumenty, potwierdzające 

spełnienie założeń projektowych w zakresie wymiany powietrza, jakości wody, 

zastosowanych materiałów budowlanych, zastosowanych urządzeń do gromadzenia lub 

podczyszczania ścieków oraz w zakresie szczelności instalacji wodociągowej 

i  kanalizacyjnej. Uzgadnianie dokumentacji projektowej oraz uczestniczenie w dopuszczeniu 

obiektów do użytkowania, umożliwia eliminację nieprawidłowości, w zakresie rozwiązań 

programowo funkcjonalnych, wykończenia pomieszczeń, instalacji sanitarnych, warunków 

środowiska pracy oraz wyposażenia obiektów, tak aby w trakcie eksploatacji nie powodowały 

one zagrożeń dla zdrowia i życia ludzi. 

W 2025 r. nie wstąpiła konieczność zgłoszenia sprzeciwu przeciwko uruchomieniu nowo 

wybudowanego obiektu budowlanego. 

OŚWIATA ZDROWOTNA I PROMOCJA ZDROWIA 

Działalność i kompetencje 

1. Inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do zaznajomienia społeczeństwa  

z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia, popularyzowania zasad higieny  

i racjonalnego żywienia, metod zapobiegania chorobom;  

2. Wprowadzanie programów edukacyjnych krajowych, wojewódzkich i lokalnych  

do placówek szkolno-wychowawczych; ocena działalności zdrowotnej prowadzonej 

przez placówki wychowawcze, zakłady opieki zdrowotnej, inne instytucje  

i organizacje oraz udzielanie im pomocy w prowadzeniu tej działalności; 

3. Szkolenia szkolnych realizatorów programów profilaktycznych oraz młodzieży; 
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4. Organizacja konkursów: plastycznych, wiedzy i sprawności dotyczących zdrowego 

stylu życia 

5. Organizacja działań akcyjnych przy współpracy innych instytucji w kwestii zdrowia 

publicznego społeczności lokalnej 

Na terenie powiatu łaskiego działaniem profilaktycznym objętych było: 14 placówek 

służby zdrowia, 19 szkół podstawowych, 6 szkół ponadpodstawowych, 19 przedszkoli,  

10 oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, 1 żłobek oraz 1 klub malucha. 

Realizowano następujące programy: 

a) Ogólnopolski Program Edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne”  

Jego głównym celem jest zwiększanie świadomości i wiedzy na temat 

rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych nawyków 

żywieniowych od najmłodszych lat. Program realizowało 18 placówek - 849 dzieci.  

Zorganizowano szkolenie dla koordynatorów przedszkolnych, w którym wzięło udział  

5 osób. 

b) Program Profilaktyki Próchnicy „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam” 

Celem programu jest kształtowanie prawidłowych i zdrowych nawyków w zakresie 

dbania o zęby i zapobiegania próchnicy u dzieci. W realizacji wzięło udział 16 szkół 

podstawowych – 857 uczniów oraz 65 innych osób, łącznie 922 uczestników. 

c) Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj Formę!” 

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych. 

Jego celem jest poszerzenie wiedzy dotyczącej zdrowego żywienia, 

zbilansowanej diety, aktywności fizycznej, zachowań konsumenckich oraz kształtowanie 

umiejętności niezbędnych do utrzymania zdrowia i kondycji fizycznej, ze szczególnym 

uwzględnieniem odpowiedzialności indywidualnej i świadomego wyboru. W roku 

szkolnym 2024/2025 program realizowało 613 uczniów z 11 szkół podstawowych. 

d) Wojewódzka Kampania Edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy 

zdrowie”   

Celem kampanii jest obniżenie wśród uczniów tendencji do podejmowania 

ryzykownych zachowań generowanych przez grupę i prowadzących do sięgania 
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po substancje psychoaktywne oraz uświadomienie rodzicom jak ważne jest ich wsparcie  

i wiedza na temat różnych środków, po które chętnie sięgają ich dzieci. Kampanię 

realizowało 17 szkół - 564 uczniów. 

e) Program profilaktyczny „Podstępne WZW”  

Program skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych,  

a jego głównym celem jest podniesienie wiedzy na temat 

profilaktyki zakażeń HBV i HCV oraz kształtowanie zachowań prozdrowotnych, w tym 

również w zakresie przeciwdziałania chorobom zakaźnym. Program realizowały  

4 szkoły - 201 uczniów oraz 1 inna osoba, łącznie 202 osoby. 

f) Program profilaktyczny „Znamię! Znam je? 

Jest to program skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych, 

którego celem jest budowanie świadomości wśród młodzież na temat zagrożeń 

wynikających z zachorowalności na czerniaka, a także potrzeby profilaktyki i wczesnego 

wykrywania tego nowotworu. Program realizowało 6 szkół - 439 uczniów  

oraz 3 inne osoby, łącznie 442 osoby.  

g) Program profilaktyki raka szyjki macicy „Wybierz Życie. Pierwszy Krok” 

Program ma na celu zmniejszenie występowania raka szyjki macicy  

i umieralności na tę chorobę. W roku szkolnym 2024/2025 uczestniczyło 

w nim 5 szkół - 432 uczniów oraz 2 inne osoby, łącznie 434 osoby. 

h) Program „Suplementuję, gdy potrzebuję” 

Program skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych, a także ich rodziców  

i opiekunów oraz kadry pedagogicznej. Jego celem jest upowszechnienie wśród 

młodzieży wiedzy na temat suplementów diety. Program realizowały 4 szkoły - 535 osób. 

i) „Krajowy Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV” 

W ramach obchodów Światowego Dnia AIDS 

zorganizowano punkt informacyjno-edukacyjny w Zespole 

Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Władysława 

Grabskiego w Sędziejowicach, z którego skorzystało  

203 uczniów oraz przeprowadzono zajęcia warsztatowe  

ze 103 uczniami tej szkoły.  
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Ponadto zorganizowano spotkania warsztatowe o tematyce HIV/AIDS z 64 uczniami Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących im. I. J. Paderewskiego w Łasku oraz 24 uczniami Szkoły 

Podstawowej w Marzeninie. 

Realizowano następujące działania nieprogramowe: 

1) Światowy Dzień Zdrowia 

Utworzono punkt konsultacyjno-edukacyjny 

w ośrodku zdrowia, z którego skorzystało  

50 osób. 

Zorganizowano Dni Otwarte Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej, w ramach których 

zaproszone przedszkola oraz szkoły 

podstawowe z terenu powiatu łaskiego 

uczestniczyły w krótkich prelekcjach,  

a także rozwiązywały zadania z drobnymi 

nagrodami w każdej z sekcji PSSE w Łasku. Do współpracy zaproszono również 

przedstawicieli Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łasku, którzy 

przeprowadzili dla uczestników instruktaż z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej. 

2) Światowy Dzień bez Tytoniu 

Zorganizowano powiatowy konkurs piosenki 

profilaktycznej „Na zdrowie!” dla uczniów 

klas VI-VIII szkoły podstawowej, w którym 

wzięły udział 22 osoby. Zadaniem  

uczestników było przedstawienie własnego 

tekstu na temat uzależnień (tytoń, alkohol, 

narkotyki, nowe substancje psychoaktywne tzw. „dopalacze”,  social media, smartfony i 

inne urządzenia elektroniczne) do znanej melodii. Konkurs był współfinansowany przez 

Powiat Łaski, Gminę Łask i Gminę Sędziejowice.  

Zorganizowano również 2 punkty konsultacyjno-edukacyjne, połączone z dystrybucją 

materiałów oświatowo-zdrowotnych podczas Pikników Rodzinnych w Niepublicznej 

Szkole Podstawowej w Restarzewie oraz Szkole Podstawowej w Czestkowie – 50 

uczestników. 
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3) Światowy Dzień Rzucania Palenia 

Zorganizowano konkurs na najlepszą 

sałatkę/surówkę i hasło antytytoniowe 

„Papierosów nie palimy, bo wolimy 

witaminy”, w którym udział wzięło  

57 uczniów ze szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych. Działanie 

współfinansowane przez Powiat Łaski, 

Gminę Łask, Gminę Widawa, Gminę 

Wodzierady, Gminę Sędziejowice, Poradnię 

Dobry Dietetyk Marta Ciapczyńska oraz Trenera Personalnego Jana Szumigaja. 

Przeprowadzono również zajęcia z młodzieżą na temat profilaktyki palenia tytoniu   

w  szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, w których wzięło udział 298 osób. 

4) Inne działania o tematyce antytytoniowej 

Przeprowadzono zajęcia z uczniami klas VII-VIII szkół podstawowych na temat 

profilaktyki palenia tytoniu, w których udział wzięły łącznie 102 osoby. 

5) Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach i Światowy Tydzień Wiedzy  

o Antybiotykach. 

W dniach 18-26 listopada 2025 r. w Gminnym Ośrodku 

Zdrowia w Sędziejowicach oraz Bibliotece Publicznej  

im. Jana Łaskiego Młodszego w Łasku zorganizowano 

wystawy plakatów „Superbakterie Oporniaki”. 

6) Akcje: „Bezpieczne Ferie” 

Przeprowadzono zajęcia z uczniami Niepublicznej Szkoły Podstawowej  

we Wrzeszczewicach podczas półkolonii zimowych – 25 osób. 

7) Akcja „Bezpieczne Wakacje” 

Zorganizowano 5 punktów informacyjno-edukacyjnych podczas pikników rodzinnych,                  

w trakcie których prowadzono dystrybucję materiałów oświatowych, rozmowy 

indywidualne, pomiary ciśnienia tętniczego. Działaniem objęto koło 160 osób. Zadanie 

wykonane we współpracy z Sekcją Higieny Środowiska w zakresie Higieny Dzieci  

i Młodzieży PSSE w Łasku. Przeprowadzono zajęcia edukacyjne na temat zbilansowanej 

diety, zasad higieny oraz kleszczy i chorób odkleszczowych wśród uczestników 

półkolonii letnich, w których udział wzięło 17 dzieci. 
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8) Profilaktyka próchnicy u dzieci. 

Przeprowadzono zajęcia wśród dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym,  

w których uczestniczyło 128 osób. 

9)   Profilaktyka raka piersi. 

Przeprowadzono zajęcia edukacyjne połączone z instruktażem samobadania piersi                     

z uczennicami szkół podstawowych i ponadpodstawowych – łącznie 180 osób. 

 

Zorganizowano wraz ze Szkołą Podstawową im. Janusza Korczaka  

w Okupie oraz Fundacją PRO-ZDRO „Profilaktyczny Dzień 

Kobiet”, podczas którego wykonywano instruktaż samobadania 

piersi oraz dystrybuowano materiały edukacyjne. 

 

Zorganizowano również  punkt konsultacyjno-informacyjny podczas 

„Powiatowego Dnia Profilaktyki”, gdzie dystrybuowano materiały 

edukacyjne oraz udzielano instruktażu samobadania piersi – 60 osób. 

10) Profilaktyka uzależnień. 

Przeprowadzono poradnictwo indywidualne podczas pikników rodzinnych z uczniami 

szkół podstawowych na temat zapobiegania uzależnieniom wśród młodzieży szkolnej 

oraz organizowano ćwiczenia z wykorzystaniem alkogogli, w których uczestniczyło  

112 osób. 

11) Promocja szczepień ochronnych, w tym przeciw wirusowi HPV. 

Szczepienia przeciw wirusowi HPV: 

Przeprowadzono poradnictwo dla 65 osób podczas pikników 

rodzinnych oraz Profilaktycznego Dnia Kobiet oraz prelekcje  

w 4 szkołach podstawowych dla 88 uczniów.  

Zorganizowano naradę z dyrektorem szkoły podstawowej – przypominającą  

o „Programie szczepień zalecanych przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)” 

Europejski Tydzień Szczepień: 

Przeprowadzono wykłady w 2 szkołach 

ponadpodstawowych na temat Kalendarza 

Szczepień Ochronnych oraz znaczenia szczepień 

w profilaktyce chorób zakaźnych, w których 

uczestniczyło 55 uczestników. 
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Zorganizowano wystawę tematyczną w szkole ponadpodstawowej – 327 odbiorców 

(uczniowie i pracownicy szkoły). 

Przeprowadzono dystrybucję materiałów dotyczących szczepień ochronnych  

w 13 placówkach służby zdrowia – zadanie wykonane przez Sekcję Epidemiologii PSSE 

w Łasku. 

Zorganizowano punkt konsultacyjno-edukacyjny w ośrodku zdrowia (15 odbiorców) – 

zadanie wykonane we współpracy z Sekcją Epidemiologii PSSE w Łasku. 

12) Promocja zdrowego odżywania i aktywności fizycznej. 

Przeprowadzono 86 rozmów indywidualnych na temat 

suplementów diety (zgodnie  z wytycznymi EFSA)  

z rodzicami uczniów podczas pikników rodzinnych. 

Zorganizowano spotkania z uczniami 5 szkół 

podstawowych oraz z dziećmi z 3 przedszkoli na temat 

zbilansowanej diety i aktywności fizycznej, w których 

udział wzięło łącznie 496 osób. 

13) Profilaktyka męskich nowotworów – akcja „Movember” 

Zorganizowano punkt informacyjno-edukacyjny  

w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Sędziejowicach, 

Prowadzono rozmowy indywidualne oraz dystrybucję 

materiałów edukacyjnych na Targowisku Miejskim  

w Łasku oraz w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Łasku. 

 

14) Profilaktyka wszawicy 

Przeprowadzono prelekcję dla rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola 

Publicznego w Kwiatkowicach, w której uczestniczyło 28 osób. 

15) Kampania „Jesień bez infekcji” 

Zorganizowano punkt konsultacyjno-edukacyjny w Szkole 

Podstawowej w Czestkowie, podczas którego dystrybuowano 

materiały edukacyjne i przeprowadzono 40 rozmów 

indywidualnych. Opracowano własne karty pracy dla dzieci. 
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PODSUMOWANIE 

W 2025 roku, w porównaniu z rokiem ubiegłym, obszary objęte nadzorem nie 

wykazywały istotnych zmian a większość działań stanowiła kontynuację już rozpoczętych  

w ubiegłych latach. 

Stan sanitarno-porządkowy nie budził większych zastrzeżeń. Największą dbałość  

i estetykę można zauważyć w centrach miejscowości nadzorowanych gmin. Z roku na rok 

zauważa się, że władze gmin dokładają wiele starań, aby podległe tereny prezentowały się 

estetycznie. Tereny zielone, skwery zagospodarowane, obsadzone ozdobnymi krzewami  

i kwiatami. Sukcesywnie modernizowane są ulice, powstają nowe ścieżki rowerowe, 

wykonywane są nowe chodniki dla pieszych oraz wymieniane jest oświetlenie uliczne. 

Obserwowany wzrost zachorowań na niektóre choroby zakaźne miał podobnie jak w latach 

ubiegłych charakter sezonowy obserwowany wcześniej w epidemiologii tych chorób. 

Sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych w powiecie łaskim należy ocenić jako dobrą.  

Sprawowany był nadzór nad zakładami żywienia, zakładami fryzjerskimi, kosmetycznymi, 

podmiotami leczniczymi, zakładami pracy, placówkami oświatowymi oraz pomieszczeniami 

higieniczno- sanitarnymi w tego typu obiektach na terenie powiatu łaskiego. Ludność naszego 

powiatu jest zaopatrywana w wodę właściwej jakości. Stwierdzono dalszą poprawę 

warunków procesów nauczania w wielu placówkach szkolnych i przedszkolnych. 

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej www.gov.pl/psse-lask,która jest 

na bieżąco aktualizowana i zawiera interesujące dane na temat działalności naszej Stacji.  

 

 

 


